
Časopisizhajanaštirinajstdni www.gorenjskiglas.si

OBČINSKENOVICE KULTURAOBČINSKENOVICE PSIHOLOGIJA

Tržnicobodoodprlido
koncapoletja
Občina Jesenice je dobila 
uporabno dovoljenje za 
novo tržnico na Stari Savi. 
Iskali bodo novega koncesio-
narja.

Izdalitrizvezkenot
DomnaJeraše
V Glasbeni šoli Jesenice so 
izdali note učitelja, pozavni-
sta in dirigenta Domna Jera-
še.

Steprevečvljudniin
obzirni?
Vljudnost in obzirnost sta 
danes vse bolj redki. Zakaj 
torej spodbujati ljudi, naj 
bodo manj vljudni in obzir-
ni? Si želim, da bi izginile še 
tiste redke pozitivne izjeme? 
Nikakor ne!
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Občinskiinšpektorji
uspešnolovijokršitelje
Inšpektorji medobčinskega 
inšpektorata in redarstva pri 
divjih odlagališčih očividce 
prosijo, naj bodo pozorni na 
kršitelje in njihova vozila ter 
naj jim tovrstne podatke tudi 
sporočijo.
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Nova terapija  
pomaga Tianu

TerapijaSonRise,kistaseje
LejlainJasminnaučilavAmeriki,
pomagaTianu,dečekjevsamo
nekajmesecihpokazalvelik
napredek.
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Prvomajski  
budničarji

Karnekajgodbenikov
jebudnicamzvestihže
večkotpetdesetlet,le
redkokdajsomanjkali.
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JankoRabič

Glasbena šola Jesenice je 
bila ustanovljena 1. septem-
bra 1947 in 65-letnemu mej-
niku je glasbeni kolektiv na-
menil osrednjo pozornost 
na zaključnem koncertu le-
tošnjega šolskega leta v četr-
tek, 26. aprila, v dvorani 
Gledališča Toneta Čufarja. 
Ravnateljica Martina Valant 
je v pozdravnih besedah po-
zornost namenila predvsem 
delu in dosežkom v novej-
šem času. Poleg izvajanja 
programov učenja inštru-
mentov se na šoli vsako leto 
zvrsti vrsta odličnih koncer-
tov priznanih glasbenikov, 
aktivno sodelujejo z osnov-
nimi in srednjimi šolami v 
občinah Jesenice, Žirovnica 
in Kranjska Gora, na Go-
renjskem ter v drugih drža-

vah: v Celovcu, Nagoldu in 
Brnu. Izvajajo odmeven 
projekt Glasbena tržnica, iz-
dajajo šolski časopis Notko. 
Letos so ob jubileju izdali 
note učitelja in skladatelja 
ter odličnega pozavnista  
Domna Jeraše ter dve zgo-
ščenki s posnetki šolskega 
Big benda in učencev. 
»Smo zelo energičen kolek-
tiv, z veliko novih idej. Ve-
dno iščemo nove poti in ho-
čemo biti pri tem uspešni. 
Prav vsak izmed nas ima 
svojo vlogo pri sestavljanju 
mozaika. V prvi vrsti so to 
učitelji, ki s predanostjo po-
sredujejo svoje znanje otro-
kom. Starši, ki veliko proste-
ga časa preživijo v naši druž-
bi in ob domači vadbi, publi-
ka na koncertih in vsi drugi, 
s katerimi sodelujemo,« je 
poudarila Martina Valant. 

Petinšestdeset let 
glasbene šole 
GlasbenašolaJeseniceježedesetletja
pomembnovpetavbogatmozaikkulturnih
dogajanjvobčiniJeseniceintudiširše.

UršaPeternel

»Tradicija praznovanja prve-
ga maja ostaja, posebej pa 
smo zadovoljni, da so vsi di-
rektorji družb pokazali razu-
mevanje in so prispevali 
bone za prvomajski pasulj 
za zaposlene. Tudi sicer je 
Acroni še trdna firma, plače 
so redne in tudi regres, tisoč 
evrov bruto, bo,« je povedal 
Marjan Uršič, predsednik 
sindikata SKEI podjetja 
Acroni, na prvomajskem 
srečanju na Pristavi nad Je-
senicami. Poleg sindikata 
sta letos pri organizaciji so-
delovala še Zveza društev 

prijateljev mladine Jeseni-
ce, ki je najemnica Doma 
Pristava, in Občina Jeseni-
ce. V lepem, sončnem in 
toplem vremenu se je sre-
čanja udeležilo veliko ljudi, 
nekateri so prišli tudi peš 
ali s kolesi. Tradicionalno je 
nekaj koračnic zaigral Pi-
halni orkester Jesenice-
-Kranjska Gora, slavnostni 

govornik pa je bil letos Vili 
Novak, podpredsednik sin-
dikata SKEI Slovenije, ki je 
bil zelo kritičen do varčeval-
nih ukrepov na plečih de-
lavcev, do zmanjševanja 
pravic in ukinjanja prazni-
kov. Država postaja mače-
ha, je dejal, državljani pa so 
zgolj davkoplačevalci, ne 
več tudi ljudje. Kot je dodal, 

trenutna gospodarska kriza 
ni kriza kapitala, temveč 
predvsem kriza vrednot. 
Zato bi za izhod iz težav 
Slovenija potrebovala manj 
pokvarjene politike in manj 
požrešne lastnike kapitala, 
je dejal. V imenu Občine 
Jesenice je obiskovalce poz-
dravil direktor občinske 
uprave Vitomir Pretnar.

Sončen prvi maj na Pristavi
»Trenutnagospodarskakrizanikrizakapitala,temvečpredvsemkrizavrednot.Zatobizaizhod
iztežavSlovenijapotrebovalamanjpokvarjenepolitikeinmanjpožrešnelastnikekapitala,«jedejal
slavnostnigovornikViliNovak,podpredsednikSKEISlovenije.
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Titova31,Jesenice,
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Vbogatemprazničnemkoncertnemsporedusejezrcalila
ustvarjalnostučencevrazličnihinštrumentovvletošnjem
šolskemletu:predstavilisosegodalni,harmonikarskiin
pihalniorkesterteručencibaleta.

Prvi maj zaznamujejo 
tudi kresovanja. Pri 
Planinskem društvu  
Jesenice vsako leto  
organizirajo kresovanje 
pri svoji koči na Golici. 
Letos so našteli okoli 
štirideset obiskovalcev, 
kres pa zagori verjetno 
na eni najvišjih točk  
na Gorenjskem in  
v Sloveniji. Za pripravo 
kresa je poskrbel  
gospodar koče na  
Golici Ciril Razinger  
s sodelavci.  J.R.

MedobiskovalceprvomajskegasrečanjanaPristavinadJesenicamisorazdelilitudi350
rdečihnageljčkov./Foto:TinaDokl
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Občinske novice

Janko Rabič

Šport je v občini Jesenice že 
desetletja trdno zasidran v 
vsakdanjem življenju ob-
čank in občanov. Ob razno-
vrstni dejavnosti se vedno 
pojavljajo dileme in odprta 
vprašanja. Nekaj aktualnih 
problemov je odprtih že dalj 
časa, med drugim glede cen 
za najem športnih objektov. 
Rešitve so iskali na dobro 
pripravljeni okrogli mizi, ki 
jo je 24. aprila sklical župan 
Tomaž Tom Mencinger v 
sodelovanju z Zavodom za 
šport Jesenice. V uvodnih 
besedah je poudaril, da je 
občina res športno naravna-
na, saj je kar okoli deset od-
stotkov ljudi aktivno vklju-
čenih v klube in društva. 
V osrednjem delu je najprej 
vodja oddelka za družbene 
dejavnosti Petra Dečman s 
sodelavkama Tanjo Antonič 
in Barbaro Toman predsta-
vila področje športa z nekaj 
pomembnimi usmeritvami 
za prihodnje. Sredstva za 
šport se iz občinskega pro-
računa že nekaj let poveču-
jejo, sedaj predvsem zaradi 
investicij v športno dvorano 

Podmežakla. Pomembna 
novost se obeta pri najemu 
telovadnic in drugih objek-
tov, ki so v lasti občine Jese-
nice. V prihodnje bodo 
športniki zanje plačevali le 
obratovalne stroške in ne 
več najemnin. Novosti se 
obetajo pri štirih poklicnih 
trenerjih, ki so sedaj zapo-
sleni pri Zavodu za šport 
Jesenice. Po novem predlo-
gu bodo za sofinanciranje 
njihovih plač društva kandi-
dirala na javnem razpisu, 
trenerji pa bodo z njimi 
sklenili pogodbo. Med 

usmeritvami je tudi pre-
dlog, da se za izvajanje špor-
tne dejavnosti za otroke, 
mladino, upokojence in in-
valide nameni več sredstev. 
Predstavniki Športne zveze 
Jesenice ter društev in orga-
nizacij so v razpravi pozdra-
vili ugodnejše pogoje za 
uporabo telovadnic. Na ak-
tualen problem je opozoril 
predsednik Hokejskega klu-
ba Mladi Jesenice in podžu-
pan Miha Rebolj glede ob-
čutnega povečanja stroškov 
za led v dvorani Podmeža-
kla, kar lahko pomeni zaton 

tega priljubljenega zimske-
ga športa. Nanizali so še več 
problemov, ki so povezani s 
kadrom, denarjem, stroški 
in vse prevečkrat z obse-
žnim administrativnim de-
lom pri izvajanju progra-
mov. Zavzeli so se tudi, da 
se še naprej vsa pozornost 
namenja športni vzgoji 
otrok in mladine. 
Pripombe in predloge z 
okrogle mize udeleženci in 
drugi lahko posredujejo še 
do 15. maja na Oddelek za 
družbene dejavnosti in splo-
šne zadeve Občine Jesenice. 

Urša Peternel

Na aprilski seji jeseniškega 
občinskega sveta se je največ 
razprave vnovič vnelo okrog 
splošnih pogojev za dobavo in 
odjem toplote iz distribucij-
skega omrežja v občini Jeseni-
ce. Marko Markelj, direktor 
Komunalne direkcije na Obči-
ni Jesenice, je poudaril, da s 
splošnimi pogoji določajo la-
stništvo infrastrukture oziro-
ma razmejujejo, kateri del 
vročevodnega omrežja je v la-
sti lokalne skupnosti, kateri 
del pa v lasti posameznih la-
stnikov. Direktor Jeko-In Ivan 
Hočevar je dejal, da v prete-
klosti lastništvo ni bilo ureje-
no, zato so se tudi zadeve izva-
jale na različne načine. V po-
slovnih knjigah Jeko-In je 
vpisanih le 139 toplotnih po-
staj od 189, za druge pa for-
malno-pravno lastnik sploh ni 
znan. Kot izhaja iz predloga 
splošnih pogojev, bo iz sred-
stev amortizacije Občina Jese-
nice kot lastnica vročevodne 
infrastrukture izvajala investi-
cijsko vzdrževanje samo na 
javnem delu omrežja in toplo-
tnih postaj, ne pa tudi na pri-
vatni lastnini, kamor sodijo 

hišne toplotne postaje. Novi 
splošni pogoji naj bi se začeli 
uporabljati v šestih mesecih, 
v tem obdobju pa naj bi na 
sestanku z upravniki stavb 
postavili natančna pravila in 
sestavili pogodbe. Župan To-
maž Tom Mencinger je opo-
zoril, da je na tem področju 
treba narediti korak naprej in 
postaviti natančna merila, 
dejstvo pa je, da se amortiza-
cija v preteklosti ni namenja-
la za posodobitev toplotnih 
postaj, ampak tudi za pokri-
vanje izgub v tem sektorju. 

Večina občinskih svetnikov 
je menila, da je še vedno pre-
več odprtih vprašanj na tem 
področju in da dodatnih stro-
škov investicijskega vzdrže-
vanja ne smejo preložiti na 
pleča občanov. Zato so skle-
nili, da bodo o tej točki odlo-
čali na majski seji, pri čemer 
naj bi Jeko-In pripravil tudi 
predlog potrebnih vlaganj v 

toplotne postaje in izračun, 
koliko naj bi ta vlaganja stala.
Na seji so potrdili tudi poroči-
lo o realizaciji akcijskega pro-
grama varstva okolja za leto 
2012. Vodja oddelka za okolje 
in prostor na Občini Jesenice 
Valentina Gorišek je poveda-
la, da nekatere aktivnosti, na-
črtovane za leto 2012, še pote-
kajo, znani pa so že rezultati 
monitoringa onesnaženosti 
površinskih voda, ki so poka-
zali, da so glede na fizikalne, 
kemijske in biološke parame-
tre vodotoki v občini v do-

brem stanju. Izjema je le 
Sava Dolinka, katere ekološko 
stanje se – medtem ko teče 
skozi jeseniško občino – po-
slabša za en razred. 
Na seji je komandir Policijske 
postaje Jesenice Robert Ra-
čman predstavil poročilo o 
delu v letu 2011 in med dru-
gim povedal, da na področju 
kaznivih dejanj prevladuje 

premoženjska kriminaliteta, 
na področju javnega reda in 
miru je največji problem van-
dalizem na železniški postaji 
in v njeni okolici. Na področju 
varnosti cestnega prometa je 
bilo stanje lani boljše kot leto 
prej, žal se je zgodila ena ne-
sreča s smrtnim izidom, vizija 
pa tudi v letu 2012 ostaja nič 
smrtnih žrtev v prometu. Veli-
ko pozornosti policisti name-
njajo tudi preventivni dejav-
nosti, je povedal Račman. Je 
pa opozoril, da so razmere za 
delo policistov zelo slabe, saj 
je stavba, v kateri delajo, ne-
primerna za delo.
Vodja Medobčinskega in-
špektorata in redarstva Jese-
nice Boštjan Omerzel pa je 
predstavil delo inšpektorjev 
in redarjev. Lani so se precej 
ukvarjali s problemom vrtič-
karjev, z nedovoljeno razgra-
dnjo vozil, z nepravilnim pla-
katiranjem ter s »črnimi« in 
neustreznimi priklopi na ka-
nalizacijsko omrežje. Velik 
problem pa ostaja tudi po-
manjkanje parkirnih mest, je 
dejal.
Na seji so med drugim spre-
jeli tudi Lokalni energetski 
koncept.

Urša Peternel

Na aprilski seji občinskega 
sveta je župan Tomaž Tom 
Mencinger povedal, da se je 
po nedavni pridobitvi gradbe-
nega dovoljenja začela preno-
va Športne hale Podmežakla. 
Povedal je tudi, da so na Ob-
čini Jesenice organizirali dve 
dobro obiskani okrogli mizi, 
in sicer o obratovalnem času 
gostinskih lokalov ter o pro-
blematiki športa na Jeseni-
cah, v bodoče pa naj bi na 
podoben način pripravili še 
okroglo mizo o stanju na po-
dročju kulture.
Župan je na seji tudi pove-
dal, da na Jesenicah nada-
ljujejo tradicijo prvomajskih 
srečanj, ta zadnjih nekaj let 
potekajo na Pristavi nad Ja-
vorniškim Rovtom, letos so 
pri organizaciji sodelovali 
sindikat SKEI, Občina Jese-
nice in Zveza prijateljev 
mladine Jesenice, ki je naje-

mnica Doma Pristava. Ob-
činskim svetnicam in sve-
tnikom je tudi čestital za 
praznik dela. Sicer pa so na 
Jesenicah zaznamovali tudi 
državni praznik 27. april, 
dan boja proti okupatorju. 
Proslavo z ogledom filma 
Na svoji zemlji sta organizi-
rala Občina Jesenice in 
Združenje borcev za vre-
dnote NOB v dvorani Kina 
Železar.

Nove poti razvoja športa  
v občini Jesenice 
Na Občini Jesenice so v sodelovanju z Zavodom za šport Jesenice pripravili okroglo za področje 
športa in športnih dejavnosti na Jesenicah.

O splošnih pogojih vnovič maja
O splošnih pogojih za dobavo in odjem toplote iz distribucijskega omrežja bodo zaradi številnih  
pripomb odločali na prihodnji seji.

Županov kotiček

Urša Peternel

Ob nedavni hudi suši in po-
manjkanju pitne vode na Je-
senicah so se mnogi spraše-
vali, zakaj v občini ne začne-
jo uporabljati karavanške 
vode, ki že vrsto let v izobilju 
teče v Savo. To se je med 
drugim vprašal tudi jeseni-
ški občinski svetnik Vinko 
Lavtižar, ki je na zadnji seji 
občinskega sveta predlagal, 
naj Občina Jesenice čim prej 
najde možnost priključitve 
karavanške vode na mestni 
vodovod, kar je nekoč že bilo 
urejeno. S tem bi bil tudi 
problem pomanjkanja pitne 
vode v sušnem obdobju 
manjši. Obenem tako Lavti-
žarju kot mnogim drugim ni 
jasno, zakaj karavanške vode 
še vedno ne stekleničijo v 
komercialne namene. Kot 
sta pojasnila Marko Markelj, 
direktor Komunalne direkci-
je, in Valentina Gorišek, 
vodja oddelka za okolje na 
Občini Jesenice, je Jeko-In v 
času najhujšega pomanjka-
nja pitne vode pred tedni in-
tervencijsko skušal vključiti 
vodo iz predora Karavanke v 
javno omrežje. Vendar pa 
priključitev ni bila uspešna, 

kajti zaradi tlačnih razmer 
so brez vode ostali v starem 
delu Hrušice. Da bi problem 
rešili, so že naročili projek-
tno dokumentacijo za izved-
bo povezave obstoječega vo-
dovodnega sistema med no-
vim in starim delom Hruši-
ce. Poleg tega je obstoječi 
cevovod Karavanke po deli-
tveni bilanci v lasti občine 
Kranjska Gora, zaradi česar 
so na Jesenicah že naročili 
projektno dokumentacijo za 
prevezavo obstoječega cevo-
voda Karavanke na vodovo-
dno omrežje v lasti Občine 
Jesenice. In zakaj karavan-
ške vode še vedno ne upora-
bljajo v komercialne name-
ne? Vzrok so še vedno nere-
šeni pravni spori med Vodo 
Julijana, d. d., na eni strani 
ter komunalnima podjetje-
ma Jesenic in Kranjske Gore 
in Občino Jesenice in Obči-
no Kranjska Gora na drugi 
strani. Na Jesenicah so mini-
strstvo za okolje že pred ča-
som zaprosili tudi za konce-
sijo za rabo karavanške vode 
v komercialne namene in 
njeno stekleničenje, a do-
končne odločitve države o 
tem še niso prejeli, so poja-
snili na Občini Jesenice.

Kaj je s karavanško vodo

Zakaj na Jesenicah v času pomanjkanja pitne 
vode niso mogli uporabljati karavanške vode?

Občinski svetniki so potrdili tudi izvedbeni načrt 
občinskega razvojnega programa za obdobje od 
2012 do 2016. V njem so navedeni vsi projekti, 
ki bodo imeli prednost v tem obdobju.

Na aprilski seji občinskega sveta je ob županu Tomažu 
Tomu Mencingerju prvič sedel novi direktor občinske uprave 
Vitomir Pretnar, ki je 23. aprila prevzel nove dolžnosti.  
Dosedanja dolgoletna direktorica Slavka Brelih se je upokojila.
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Urša Peternel

Občina Jesenice je za tržni-
co, ki jo ureja na Stari Savi, 
dobila vsa upravna dovolje-
nja za obratovanje. Kot smo 
izvedeli na Občini Jesenice, 
ta čas še poteka nameščanje 
opreme, tržnico pa naj bi od-
prli pred koncem poletja. 
Objavili bodo tudi nov razpis 
za izbiro koncesionarja, saj 
je izbrani koncesionar, pod-
jetje Robissec, odstopilo od 
podpisa koncesijske pogod-
be, so pojasnili na Občini Je-
senice. Kot je povedal Robert 
Babič iz podjetja Robissec, se 
s koncesijskimi pogoji ni 
strinjal, zlasti s pogojem, da 
v sklop koncesije ne bo sodi-
lo upravljanje gostinskega 
lokala, ki sodi v sklop tržnice. 
Poleg tega iz dopisa, ki ga je 

poslal županu, izhaja, da je 
Babič pričakoval »izdatno 
pomoč« Občine pri zagonu 
tržnice ter da bo Občina Jese-
nice objavila razpise, na kate-
rih bi se kot koncesionar lah-

ko potegoval za subvencioni-
ranje stroškov ogrevanja, 
vzdrževalnih del na tržnici … 
Ker takšnih zavez Občine ni 
dobil, koncesijske pogodbe 
ni podpisal. 

Na tržnici, ki so jo uredili v 
nekdanji železarski stavbi, 
bo več prodajaln, pokritih 
stojnic pa tudi gostinska po-
nudba. Na zunanji strani tr-
žnice bo prostor za postavi-
tev še dodatnih stojnic za 
izvedbo sejmov in podobnih 
prireditev. V sklopu tržnice 
bosta tudi prireditveni pro-
stor ter plezalna stena. 
Občina Jesenice tržnico ureja 
v sklopu projekta Celostna 
obnova urbanega središča 
Stara Sava, vreden pa je 4,75 
milijona evrov. Od tega je Ob-
čini Jesenice uspelo pridobiti 
za 2,9 milijona evrov nepo-
vratnih sredstev. V sklopu 
projekta so poleg nove tržnice 
uredili tudi muzej na pro-
stem, prenovili več pešpoti 
med objekti, trge in park pri 
cerkvi in Ruardovi graščini. 

Tržnica do konca poletja
ObčinajesenicejedobilauporabnodovoljenjezanovotržniconaStariSavi.Iskalibodonovega
koncesionarja.
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PVC OKNA, VRA TA, RO LE TE IN ŽA LU ZI JE

JESENICE,04/5863370
GSM:040/201488

KRANJ,04/2368160
GSM:051/621085

- za no vo grad nje
- za me nja va sta rih oken

www.oknam ba.si
POPUSTISENESEŠTEVAJO!

za m
e sec  

MAJ

KU PON za1
0%  

po pust na sto rit v
e

Pokritotržnicojeobčinauredilavnekdanjiželezarskihali.

w
w

w
.je

se
ni

ce
.s

i

w
w

w
.je

se
ni

ce
.s

i

w
w

w
.je

se
ni

ce
.s

i

�
�

����������������
������������������

�

�

��������������
��	����������
�����������������������

�

���
���������
������������������������������������������������������

������������������������������
�����
��������������������������������	������
���������������������
���������������
���������������������������������

����������������������������������������������
����������
������
��	���������

���

�
���
�

������������
������������������������� �������   �������������
�

�

OBČINAJESENICEOBJAVLJA

FotonatečajNajfotografijaobčineJesenice

PictureSloveniaskupajzObčinoJeseniceorganizirafotografski
natečajNajfotografijaobčineJesenice,katereganamenjepo-
večatiprepoznavnostobčineJesenicedomainvsvetuterspod-
buditiobiskovalce,ljubiteljeinprijateljeJesenic,dassvojimifo-
tografskimiizdelkisodelujejopripredstavitviobčine.

Natečajjeodprtod22.aprila2012do22.maja2012.Vsena-
daljnjeinformacije(prijava,oddajafotografij,nagrade…)dobite
napovezavi,ki jeobjavljenanaspletnistraniObčineJesenice
http://www.jesenice.si/inhttp://turizem.jesenice.si/.

 Mag.VeraDjurićDrozdek
 VODJAODDELKAZAGOSPODARSTVO

TESTHOJENA2KM
PREDSTAVITEVNORDIJSKEHOJE

OBKARAVANŠKEMPLATOJU
VSOBOTO,12.MAJA2012,OB9.URI

Priditeinpreizkusitesvojetelesnesposobnosti!

ObčinaJesenice,Cestaželezarjev6,Jesenice,napodlagi20.in21.člena
Zakonaostvarnempremoženjudržaveinsamoupravnihlokalnihskupnosti
(Ur.listRS,št.86/2010)in30.členaUredbeostvarnempremoženjudrža-
veinsamoupravnihlokalnihskupnosti(Ur.listRS,št.34/2011),terNačrta
ravnanjaznepremičnimpremoženjem–Načrtrazpolaganjaznepremičnim
premoženjem-zemljišča, v lasti Občine Jesenice, za leto 2012, št. 478-
63/2011,sprejetega24.novembra2011,objavljanaslednjo

JAVNODRAŽBOZAPRODAJONEPREMIČNIN
I.NAZIVINSEDEŽORGANIZATORJAJAVNEDRAŽBE
ObčinaJesenice,Cestaželezarjev6,4270Jesenice.

II.PREDMETPRODAJE
1.Nepremičninasparc.št.2199/1,travnikvizmeri985m2,
 k.o.2175–Jesenice,
2.Nepremičninasparc.št.2199/2,njivavizmeri371m2,
 k.o.2175–Jesenice.
Nepremičniniseprodajatakotcelota-izključnoskupaj.

Nepremičninisparc.št.2199/1in2199/2k.o.2175–Jesenicestastavbni
zemljiščinaobmočjunaseljaSlovenskiJavornik–Strelskaulica.Vnjunine-
posrednibližinipotekajojavnikomunalnivodi(vodovod,kanalizacijainplino-
vod)–komunalnaoprema.Dostop(hoja,vožnja)napredmetninepremičnini
jeomogočenneposrednozjavneceste–Strelskaulica.Zapriključitevbodo-
čihobjektovnajavnokomunalnoopremo,zgrajenihnapredmetnihnepremič-
ninah,bokupecposkrbelsam–nalastnestroške.Vskladuzveljavnimipro-
storskimiaktiObčineJesenicenepremičninisparc.št.2199/1 in2199/2
k.o.2175-JeseniceležitavobmočjuJ2/S15/1–e,območjezastanovanja.
Podrobnejšanamenskaraba:e–enodružinskazazidava.

III.VRSTAPRAVNEGAPOSLA
Prodajastvarneganepremičnegapremoženja–Prodajnapogodbavpisni
obliki

IV.IZKLICNACENAINNAJNIŽJIZNESKINJENEGAVIŠANJA
Izklicnacenazanepremičnini:
- s parc. št. 2199/1 k.o. Jesenice znaša 49.250,00 EUR (brez 20%

DDV),
- s parc. št. 2199/2 k.o. Jesenice znaša 18.550,00 EUR (brez 20%

DDV),
 skupajznaša67.800,00EUR(brez20%DDV).
Dražiteljilahkovišajoizklicnocenonajmanjza50,00EUR.

V.NAČININROKPLAČILAKUPNINE
Najugodnejšidražiteljjedolžanplačatikupninov30dnehodizstavitvera-
čunasstraniprodajalca–ObčineJesenice,kigaboprodajalecizstavilna
podlagi prodajne pogodbe, podpisane s strani obeh pogodbenih strank.
Plačilocelotnekupninevnavedenemroku jebistvenasestavinaprodajne
pogodbe.Položenavarščinasevštejevkupnino.Poplačilucelotnekupni-
ne,štejese,dajekupninaplačana,kovcelotiprispenaračunprodajalca,
boprodajaleckupcuizstavilzemljiškoknjižnodovolilo.

VI.DATUM,ČASINKRAJJAVNEDRAŽBE
Javnadražbabopotekaladne23.maja2012ob15.urivsejnisobi,klet,
ObčineJesenice,Cestaželezarjev6,Jesenice.

VII.VIŠINAVARŠČINE
Najkasnejeendanpred javnodražbomorajodražiteljipoložitivarščinoza
nepremičninisparc.št.2199/1 in2199/2k.o.2175–Jesenicevvišini
6.780,00EUR(10odstotkovizklicnecene)napodračunEZRObčineJe-
senice,odprtpriBankiSlovenije št.:SI5601241-0100007593,sklic18
75400-7221002-47892012spripisom»Varščinazajavnodražbo–nepre-
mičninisparc.št.2199/1in2199/2k.o.2175–Jesenice«.
Dražiteljem,kinajavnidražbinebodouspeli,sevarščinabrezobrestivrne
vroku15dniodzaključkajavnedražbenanjihovtransakcijskiračun.

VIII.POGOJIINPRAVILAJAVNEDRAŽBE
1.Nepremičnini s parc. št. 2199/1 in 2199/2 k.o. 2175 – Jesenice se
prodajatakotcelota-izključnoskupaj,inponačeluvideno-kupljeno.Davek
nadodanovrednost(20odstotkovodnajvišjeizklicanecene),stroškeskle-
nitvepravnegaposla (notarskaoveritevpodpisaprodajalca) instroškeze-
mljiškoknjižnerealizacije(stroškipripraveinvložitveZKpredloga,preslikava
listine,sodnataksaitd.)plačakupec.
2.Javnadražbaseboopravilaustnovslovenskemjeziku.
3.Roksklenitvepogodbe

Pogodbabosklenjenaznajugodnejšimdražiteljemvroku15dnipozaključ-
kujavnedražbe.Čedražiteljnepodpišepogodbevnavedenemrokuizra-
zlogov,kisonastranidražitelja,prodajaleczadržinjegovovarščino.
4.Udeležbanajavnidražbiinnjenipogoji
Najavnidražbilahkosodelujejopravneinfizičneosebe,kivskladusprav-
nimredomRepublikeSlovenijelahkopridobijolastninskopraviconanepre-
mičninahnaobmočjuRepublikeSlovenije.
Dražiteljisemorajonajpozneje15minutpredzačetkomjavnedražbeoseb-
nozglasitinakrajujavnedražbeterpredložitikopijenaslednjihdokumentov
inoriginalenavpogledobprijavi:
- potrdilo o plačani varščini in priloženo celotno številko TRR računa za

primervračilavarščine,
- potrdilopristojnegaorgana(DURS),izkateregajerazvidno,daimadra-

žiteljplačanedavkeinprispevke,določenezzakonom,staronajveč15
dni,štetooddneveobjaverazpisa,veljazapravneosebe,s.p.infizične
osebe(tujecmorapriložitipotrdilo,kigaizdainstitucijavnjegovidržavi
enakovrednainstituciji,odkateresezahtevapotrdilozaslovenskedrža-
vljane,četakegapotrdilanemorepridobiti,palastnoizjavo,overjenopri
notarju,skateropodkazensko inmaterialnoodgovornostjo izjavlja,da
imaplačanedavkeinprispevke),

- dokazilo pristojnega sodišča, ki ni starejše od 15 dni, šteto od dneve
objaverazpisa:

- daponudniknivpostopkuprisilneporavnave,stečajaalilikvidacije,čeje
ponudnikpravnaosebaalis.p.;

- da ponudnik ni v postopku osebnega stečaja, če je ponudnik fizična
oseba;

- potrdilobanke,dadražiteljvzadnjihšestihmesecihpredjavnodražboni
imelblokiranegatransakcijskegaračuna(samozapravneosebeins.p.),

- potrdiloodržavljanstvu(državljaniRSindržavljanidržavčlanicEU)oziro-
madokazilo,daimaponudnikpravicopridobitinepremičninevRS(tujci),
čegrezafizičneosebe,

- izjavo,dadražiteljvcelotisoglašaspogojijavnedražbe(glejtočkoIX.),
- morebitnipooblaščencipravnihosebmorajopredložitioverjeno(upravna

overitev)pooblastilozaudeležbonajavnidražbi.
Dražitelji,kinebodoizpolnjevalipogojeviztetočke,bodoposklepukomi-
sije, ki bo vodila dražbo, izločeni iz postopka. Sklep se vpiše v zapisnik
javnedražbe.
Ugovorzoperpotekpostopkajavnedražbelahkodražiteljpodanajkasnejedo
zaključkajavnedražbe.Ougovorukomisija,kivodipostopek,odločitakoj.
Negledenanavedeno,kotdražiteljnajavnidražbinemoresodelovaticeni-
lec,kijeocenilvrednostpredmetnihnepremičnininčlanikomisijezavode-
njejavnedražbeterznjimipovezaneosebe(2.odstavek32.členaUredbe
ostvarnempremoženjudržaveinsamoupravnihlokalnihskupnosti(Ur.list
RS,št.34/2011)).
5.Izbiranajugodnejšegadražitelja
Izbornajugodnejšegadražiteljaseopravinajavnidražbi.Izbranjetistidra-
žitelj, ki ponudi najvišjo ceno. Izbrani dražitelj po zaključku javne dražbe
sporoči podatke o davčni številki oz. ID številki za DDV, EMŠO oziroma
matičnoštevilkointelefonskoštevilko,kisevpišejovzapisnik.
Čejedražiteljsamoeden,sejavnadražbakljubtemuopravi,čestadvaali
večdražiteljev,kidražijonajvišjoceno,nepremičninaniprodana,čeeden
nezvišacene.Izklicnacenaoziromavsakanadaljnjacenaseizkličetrikrat.
Čeizklicnacenanidosežena,jejavnadražbaneuspešna.
Plačilovarščineseštejezadanoponudbonajmanjpoizklicnicenizapred-
metninepremičnini.Ponudbavežedražiteljadozaključkadražbeindotedaj
nemoreodstopitiodponudbealijokakorkolirazveljaviti.
6.Ustavitevpostopka
Pristojna komisija lahko s soglasjem župana Občine Jesenice, postopek
prodajeustavivsedosklenitveprodajnepogodbe.
7.Pravilajavnedražbe
Javnadražbase izvaja vskladuzdoločiliZakonaostvarnempremoženju
državeinsamoupravnihlokalnihskupnosti(Ur.listRSšt.86/2010)indolo-
čiliUredboostvarnempremoženjudržaveinsamoupravnihlokalnihskupno-
sti(Ur.listRS,št.34/2011).
 
IX.DODATNEINFORMACIJEONEPREMIČNINAH
Zavsedodatneinformacijevzvezisprodajonepremičninlahkopokličetena
tel. št.04/5869280, in sicer včasuuradnihuroddnevaobjave javne
dražbedo22.maja2012.
VzorecprodajnepogodbeinizjavaizVIII.točketegarazpisastadražiteljem
na voljo na spletni strani Občine Jesenice (http://www.jesenice.si/sl/za-
-obcana/javna-narocila-razpisi-objave).

TomažTomMencingerŽUPAN
Številka:478-9/2012
Datum:19.april2012
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Urša Peternel

Kaj storiti, če izgubimo oseb-
no izkaznico ali potni list 
oziroma nam ga ukradejo? 
»Če ste pogrešili ali izgubili 
svoj osebni dokument (oseb-
no izkaznico ali potni list) ali 
so vam ga ukradli, morate to 
v osmih dneh naznaniti na 
katerikoli upravni enoti na 
območju Republike Sloveni-
je. Prijava pogrešitve zgolj na 
policijski postaji ne zadošča, 
vendar je v primeru tatvine 
potrebna. V primeru, da ste 
pogrešili osebni dokument v 
tujini, je to treba naznaniti v 

osmih dneh po prihodu v do-
movino. Ob naznanitvi mo-
rate natančno opisati okoli-
ščine in datum pogrešitve, 
izgube ali tatvine. Uradna 
oseba upravnega organa o 
pogrešitvi sestavi zapisnik in 
nato lahko takoj podate vlogo 
za novo osebno izkaznico ali 
potni list,« pravi načelnica 
Upravne enote Jesenice 
Alenka Burnik. Če v določe-
nem roku in na predpisan 
način ne naznanite pogreši-
tve pristojnemu organu, ste 
lahko kaznovani za prekršek 
z globo od 125 do štiristo 
evrov, še dodaja Burnikova.

NASVETI UPRAVNE ENOTE JESENICE

Izgubljeni ali  
ukradeni dokumenti

Andraž Sodja

Inšpektorji Medobčinskega 
inšpektorata in redarstva ob-
čin Jesenice, Žirovnica, 
Kranjska Gora in Gorje se 
lahko v zadnjem času po-
hvalijo z nekaj večjimi uspe-
hi pri odkrivanju in prega-
njanju tistih, ki na črno od-
lagajo komunalne odpadke. 
Uspešno pa se borijo tudi z 
nekaterimi „zbiratelji“ od-
padkov, ki lokalni skupnosti 
že dlje časa povzročajo sive 
lase. Kot je povedal inšpek-
tor Gregor Jarkovič, situaci-
jo obvladujejo, tako sta dva 
inšpektorja medobčinskega 
inšpektorata in redarstva v 
prvih mesecih letošnjega 
leta obravnavala že kar 113 
različnih inšpekcijskih po-
stopkov, večino v povezavi z 
nelegalnim odlaganjem od-
padkov. 
„S temi težavami se spopa-
damo že od ustanovitve. Ob-
čane je treba opozoriti, naj 
jih ne bo strah prijavljati sto-
rilce. Bolj ko jih bodo prija-
vljali, manj bomo kaznovali 
lastnike zemljišč, kjer se od-
lagališča pojavljajo, in bolj 
tiste, ki tam odlagajo. Pozor-
ni naj bodo predvsem na re-
gistrske številke in druge 
podatke, ki nam lahko po-

magajo odkriti storilce,“ raz-
laga Jarkovič in dodaja, da 
se sicer ozaveščenost obča-
nov izboljšuje. Kot še pravi 
Jarkovič, se ukvarjajo z vsa-
ko zadevo, v zvezi s katero 
imajo prebivalci občin, ki jih 
medobčinski inšpektorat 
pokriva, težave: „Še niko-
mur nismo rekli ne, naj-
manj smo jim pomagali pri 
usmeritvah. Želimo si tudi 
večjega sodelovanja z okolj-
sko inšpekcijo, ki resnično 
premalo izkorišča svoje re-

zerve in potencial.“
Posebno dobre rezultate in-
špektorji beležijo pri reševa-
nju problematike tako ime-
novanih zbiralcev. Uspešno 
so tako že rešili težave z zbi-
ralcem na območju Loga 
Ivana Krivca, v teku pa je 
tudi reševanje problema že 
dolgo znanega in problema-
tičnega velikega odlagališča 
Aziza Skenderoviča na Jan-
ševi ulici, kjer mora lastnik 
po pravnomočni odločbi in-
špektorata odlagališče od-

straniti do 22. maja, sicer 
mu grozi izvršba. 
Pri reševanju problematike 
odpadkov in divjih odlaga-
lišč Jarkovič dodaja, da nas 
na tem področju in tudi na 
področju urejanja komunal-
nih vod čaka še veliko dela, 
saj opažajo, da komunalna 
podjetja vse večji okoljski 
ozaveščenosti prebivalstva 
težko sledijo. 
Ob tem opozarja, da se vse 
bolj bliža leto 2017, ko ne 
bodo več dovoljene greznice, 
zato se bodo mogli tisti, ki 
imajo odpadne vode še spe-
ljane v greznice ali priključiti 
na kanalizacijo ali pa zagoto-
viti hišne čistilne naprave. 
Z velikimi težavami pa se 
spopadajo tudi na področju 
razgradnje odpadnih vozil. 
Kot pojasnjuje Jarkovič, 
uredba o odpadnih vozil do-
loča, da mora lastnik izra-
bljenega vozila le to prepu-
stiti pooblaščenemu izvajal-
cu s koncesijo, na Jesenicah 
je to Integral. “Na Jesenicah 
so odpadna vozila problem, 
ker obstaja kar nekaj izvajal-
cev, ki odslužena vozila raz-
grajujejo ilegalno, če pa vo-
zilo prepustite tovrstnemu 
izvajalcu, vam grozi kazen 
od tisoč do 1200 evrov,“ za-
ključuje Jarkovič. 

Občinski inšpektorji 
uspešno lovijo kršitelje
Inšpektorji medobčinskega inšpektorata in redarstva pri divjih odlagališčih očividce prosijo, naj bodo 
pozorni na kršitelje in njihova vozila, ter naj jim tovrstne podatke tudi sporočijo.

Inšpektorjem medobčinskega inšpektorata je v nekaj letih 
obstoja uspelo tisto, kar okoljski inšpekciji ni uspelo v 
dveh desetletjih. Znani zbiralec s Podmežakle mora  
nedovoljeno odlagališče odpadkov odstraniti do 22. maja, 
sicer mu grozi izvršba.

Alenka Pavlič

Uvodoma in v prvem pri-
spevku sem se želela širše 
predstaviti, pa so mi to od-
svetovali, češ da ste me spo-
znali v času predčasnih dr-
žavnozborskih volitev, ko 
sem kandidirala v 1. Volilni 
enoti, v 1. Okraju – to je v 
Kranjski Gori, na Jesenicah 
in v Žirovnici in mi je uspe-
lo zasesti mesto poslanke 
Pozitivne Slovenije. 
Res sem nov obraz v politiki 
in tudi edina poslanka na 
zgornjem Gorenjskem. Za-
vedam se odgovornosti, ki 
sem jo prevzela. Za poslan-
sko kandidaturo sem se od-
ločila, ker želim pozitivnih 
sprememb, še zlasti v go-
spodarstvu. Prepričana sem, 
da kot poslanka lahko v do-
ločeni meri vplivam na reši-
tve, ki bodo imele pozitiven 
vpliv na gospodarske razme-
re v državi in tudi v lokal-
nem okolju. V državnem 
zboru sem članica odbora za 
gospodarstvo, odbora za 
kmetijstvo, gozdarstvo, pre-
hrano in okolje ter manda-
tno-volilne komisije. Glede 
na dosedanje poslovne izku-
šnje (pred izvolitvijo za po-
slanko sem bila kot specia-

listka logistike zaposlena v 
jeseniški enoti Intereurope, 
pa tudi več let v Ljubljani kot 
vodja poslovne enote), so 
moja interesna področja 
tudi promet, infrastruktura 
in prostor.
Kot poslanka se bom zavze-
mala za ukrepe, s katerimi 
bomo Slovenijo popeljali iz 
krize, a ne na račun krčenja 
pridobljenih pravic drža-
vljank in državljanov. Zago-
varjala bom ukrepe, ki dol-
goročno prinašajo gospodar-
ski in družbeni napredek ter 
razvoj. Prepričana sem, da 
je treba ustvarjati in spodbu-
jati pozitivno okolje, ki bo 
spodbudno vplivalo na za-
gon gospodarstva in odpra-
vo kreditnega krča. Za to 
potrebujemo nove razvojno, 
trajnostno naravnane inve-
sticije, ne pa varčevanja na 

plečih mladih družin, upo-
kojencev, šolajoče se mladi-
ne, iskalcev zaposlitve ..., 
torej varčevanja na račun 
zniževanja kakovosti in do-
stopnosti javnega šolstva, 
zdravstva in socialno var-
stvenih storitev.
V državnem zboru smo se 
od ustanovne seje novega 
mandata, ki je bila 21. de-
cembra 2011, doslej sešli na 
desetih izrednih in dveh re-
dnih sejah, na katerih smo 
sprejeli 18 zakonov oziroma 
novel zakonov, od tega štiri 
po skrajšanem postopku 
(Zakon o spremembah in 
dopolnitvah Zakona o Vladi 
Republike Slovenije, Zakon 
o spremembah in dopolni-
tvah Zakona o semenskem 
materialu kmetijskih ra-
stlin, Zakon o spremembah 
in dopolnitvah Zakona davč-

nem postopku, Zakon o 
spremembah in dopolnitvah 
Zakona o plačilnih storitvah 
in sistemih), dva po rednem 
postopku (Zakon o spre-
membah in dopolnitvah Za-
kona o Javnem jamstvenem 
in preživninskem skladu, 
Zakon o spremembi in do-
polnitvi Zakona o zdravstve-
nem varstvu in zdravstve-
nem zavarovanju), vse dru-
ge pa po nujnem postopku 
(Zakon o hipotekarni in ko-
munalni obveznici, Zakon o 
spremembah in dopolnitvah 
Zakona o prevzemih, Zakon 
o spremembah in dopolni-
tvah Energetskega zakona, 
Zakon o spremembah Zako-
na o posojilu Helenski repu-
bliki, Zakon o spremembah 
in dopolnitvah Zakona o dr-
žavni upravi, Zakon o spre-
membah in dopolnitvah Za-
kona o upravljanju kapital-
skih naložb Republike Slo-
venije, Zakon o spremembi 
Zakona o spremembi Zako-
na o davku od dohodkov 
pravnih oseb - dvakrat nove-
liran, Zakon o spremembi 
Zakona o spremembah in 
dopolnitvah Zakona o doho-
dnini - dvakrat noveliran, 

Zakon o dodatnih interven-
tnih ukrepih za leto 2012, 
Zakon o spremembah in do-
polnitvah Zakona o gospo-
darskih družbah). 
Zastavila sem tudi dve pisni 
poslanski vprašanji, in sicer 
sem na ministra za kmetij-
stvo in okolje naslovila 
vprašanje glede opravljanja 
dimnikarske službe, na mi-
nistra za pravosodje in jav-
no upravo ter ministra za 
zunanje zadeve pa vpraša-
nje glede izplačil odškodnin 
za škodo, ki jo je Nemčija 
povzročila med 2. svetovno 
vojno.
Z namenom, da bi se čim 
bolj približala občankam in 
občanom zgornje Gorenjske 
in prisluhnila njihovim pre-
dlogom, pobudam, kritikam 
ipd., sem na začetku marca 
na Jesenicah (v prostorih 
nekdanjega hotela Korotan) 
odprla poslansko pisarno. 
Vesela bom slehernega Va-
šega obiska. Obenem Vas 
vabim, da mi morebitna 
vprašanja in predloge poši-
ljate na elektronski naslov: 
alenka.pavlic@dz-rs.si. Tru-
dila se bom, da Vam v čim 
krajšem času odgovorim.

Novice iz državnega zbora

Spoštovani bralke in bralci, za vas smo odprli 
novo rubriko, za katero bo skrbela Alenka  
Pavlič, poslanka Državnega zbora Republike  
Slovenije, vas seznanjala z aktualnimi dogodki 
in odločitvami DZ, sproti informirala ter  
odgovarjala na vaša vprašanja, pobude in predloge.

Uspešno delo in nove naloge društva diabetikov 
Društvo diabetikov Jesenice šteje 513 članov iz občin zgornje 
Gorenjske. Največ, nekaj več kot polovica, jih je iz občine 
Jesenice. Osnovna naloga je spoznavanje sladkorne bolezni, 
njenih posledic in njihovega preprečevanja. Pri tem se zave-
dajo, da lahko le svetujejo, sladkorno bolezen pa obvladuje-
jo bolniki sami po navodilih diabetologov. Članom ponujajo 
različne oblike pomoči. Pomemben poudarek je na preven-
tivnemu delu, socialni pomoči, rekreativni dejavnosti in dru-
ženju, organizacijsko sodelujejo pri republiškem tekmova-
nju učencev šol v znanju o sladkorni bolezni. Sodelujejo s 
Srednjo zdravstveno šolo Jesenice in njenimi dijakinjami, 
diabetološko ambulanto Splošne bolnišnice Jesenice, go-
renjskimi društvi diabetikov, Društvom upokojencev Jeseni-
ce in z občinami zgornje Gorenjske. Posebej uspešno je 
sodelovanje z Občino Jesenice. Krajevna skupnost Sava jim 
daje osnovne pogoje za delovanje.
Na letošnjem občnem zboru so delo spet ocenili kot zelo 
uspešno, sprejeli pa so tudi nove naloge. Predsednik dru-
štva Oto Kelih je pozdravil vse prisotne, posebej goste, žu-
pana občine Jesenice Toma Tomaža Mencingerja in pred-
stavnike gorenjskih društev diabetikov. J. R.
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Urša Peternel

Prve narcise so se v krajih 
pod Golico začele počasi pre-
bujati, v najlepšem razcvetu 
bodo v prvi polovici maja, na 
Golici pa v drugi polovici 
maja, je povedal Klemen Kli-
nar, predsednik Turistične-
ga društva Golica. Maj je v 
jeseniški občini že tradicio-
nalno mesec narcis, Občina 
Jesenice bo letos tretje leto 

zapored pripravila marketin-
ško akcijo z naslovom Mesec 
narcis 2012, s katero želijo 
povečati prepoznavnost Jese-
nic ne le kot nekdanjega že-
lezarskega mesta, temveč 
tudi kot mesta narcis oziro-
ma naravnih lepot. V akcijo 
želijo vključiti čim več javnih 
zavodov, vrtcev, šol, podjetij 
pa tudi posameznikov, z že-
ljo, da bi okrasili izložbe z 
narcisami, izdelovali različ-

ne izdelke v podobi narcis, 
določena mesta porisali z 
grafiti na temo narcis … 
Skratka, želijo si, da bi Jese-

nice »živele« z narcisami ves 
mesec. V maju bo na Jeseni-
cah in okolici potekala tudi 
cela vrsta najrazličnejših pri-
reditev, od športnih do kul-
turnih in zabavnih. Turistič-
no društvo Golica med dru-
gim pripravlja tradicionalno 
prireditev Praznik narcis, ki 
bo 12. maja v Planini pod 
Golico, na kateri bodo izbira-
li tudi miss narcis. V Štefeli-
novi hiši bo vse vikende v 
maju in začetku junija ureje-
na turistično-informacijska 
točka, kjer bo na ogled tudi 
fotografska razstava France-
ta Urbanije, je še povedal 
Klemen Klinar. 

Začenja se mesec narcis
V vaseh pod Golico narcise počasi začenjajo cveteti, na Golici pa bodo v najlepšem razcvetu v drugi 
polovici maja. Narcise v različnih oblikah pa bodo »preplavile« tudi Jesenice.

Urša Peternel

Ob rednih pregledih in nad-
zorih občinskih cest so re-
darji Medobčinskega inšpek-
torata in redarstva Jesenice 
opazili, da nekateri lastniki 
oziroma sosedje ob občin-
skih cestah vegetacije še niso 
porezali oziroma je uredili, 
kot se to od njih pričakuje. 
Zakon o cestah namreč dolo-
ča, da na območju nivojske-
ga križišča občinskih cest, 
križišča občinske ceste z že-
lezniško progo ali na obmo-
čju cestnih priključkov na 
občinsko cesto ter na notra-
nji strani cestnih krivin ni 

dovoljeno vzpostaviti kakr-
šnekoli vegetacije ali postavi-
ti objektov, naprav in podob-
nega, ki bi ovirali pregle-
dnost cest in križišč. Globa 
za navedeni prekršek znaša 
petsto evrov za posamezni-
ka. Odlok o ureditvi cestnega 
prometa v Občini Jesenice 
povzema določbe zakona, pri 
tem pa dovoljuje višino živih 

mej, ograj ali drugih objek-
tov največ 0,7 metra v višino 
od nivelete vozišča in naj-
manj 0,5 metra od roba voz-
išča. Kjer konfiguracija tere-
na ne dopušča te višine, je 
višino treba prilagoditi na 
višino, ko je še zagotovljena 
preglednost. Globa za nave-
deni prekršek znaša dvesto 
evrov za posameznika. Če 
zavezanec vegetacije ne ure-
di v roku, ki mu je postavljen 
s strani nadzornega organa, 
vegetacijo uredi vzdrževalec 
ceste na stroške zavezanca.
»Opozarjamo, da je za vege-
tacijo treba skrbeti celo leto 
in zagotavljati minimalno 

polje preglednosti. Previso-
ka vegetacija ob občinskih 
cestah predstavlja oviro, 
prav tako pa ogroža varnost 
udeležencev v cestnem pro-
metu, zato vse sosede ob ob-
činskih cestah opozarjamo 
in pozivamo, da uredijo ve-
getacijo,« še sporočajo iz 
Medobčinskega inšpektora-
ta in redarstva Jesenice.

Vegetacijo ob občinskih 
cestah je treba porezati

Žive meje, ograje ali drugi objekti smejo segati 
največ 0,7 metra v višino od nivelete vozišča.

Maja ima največ obiskovalcev tudi sama Golica, 
Kočo na Golici je Planinsko društvo Jesenice  
odprlo 27. aprila.

V Turistično- 
informacijskem centru 
(TIC) na Jesenicah je 
mogoče kupiti tudi  
nalepke v obliki narcis 
in maja se  
povpraševanje po njih 
vedno poveča, je  
povedala Lejla Konjić.

S
TU

D
IO

 O
R

E
H

, 
D

.O
.O

.,
 S

R
E

D
N

JE
 B

IT
N

JE
 9

9
, 

4
2

0
9

 Ž
AB

N
IC

A

BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / T: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 - 18 / T: 04 586 2416

● potrdila za vozniški izpit 
● zdravniška spričevala   
● zdravljenje očesnih bolezni  
● predpisovanje očal 
● kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični  
okulistični pregledi!
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Urša Peternel

V sklopu praznovanj 65-letni-
ce šole so se v Glasbeni šoli 
Jesenice odločili za izdajo not 
učitelja, vrhunskega pozavni-
sta in dirigenta Domna Jera-
še. Gre za tri zvezke not, ki so 
napisane za kljunasto flavto 
in flavto, za klavir in harmo-
niko ter za mladinski zbor. 
Kot je povedal Domen Jeraša, 

je večina skladb nastala iz po-
trebe, napisane so bile za 
odlične učenke kljunaste 
flavte, ki jih je v glasbeni šoli 
poučevala njegova žena, kla-
virske skladbe pa je napisal 
za svojega sina Vida, ki je te-
daj igral klavir. »Prva je bila 
skladba o polžku Rajku in 
njegovih prijateljih, potem pa 
se mi je odprlo in sem jih na-
pisal še več. Mislim, da so mi 

te tudi najbolj uspele,« je de-
jal Jeraša. Kot je dodal, je pri 
pisanju skladb predvsem že-
lel, da bi se učenci pri njiho-
vem izvajanju zabavali in jim 
ne bi bile v prevelik napor. 
Med njimi so denimo sklad-
be Nagajivi čarovnici, Ko 
sneg te prebudi, Poglejte ču-
dnega moža, Navihan april, 
Maček obleče črno suknjo, 
Čudak – Dvojček (napisana 
iz trenutne jeze nad nekom, 
ki je po horoskopu dvojček), 
Moah (napisana za učenko 
kljunaste flavte Mojco Aha-
čič) … Nekaj pa je priredb, 
denimo Moj očka ‘ma konjič-
ka dva za klarinet, Kmetič 
veselo na svetu živi za duo 
flavt … Sicer pa je Jeraša de-
jal, da ima še ogromno napi-
sanih skladb, ki pa so neure-
jene shranjene po raznih 

kovčkih, a upa, da bodo neke-
ga dne prav tako ugledale luč 
sveta v urejeni obliki. 
Ob izidu not so v dvorani 
Lorenz pripravili tudi kon-
cert, na katerem so učenci 
šole izvajali le Jeraševe 
skladbe. Nekatere med nji-
mi so bile izvedene krstno. 
Ravnateljica Glasbene šole 
Jesenice Martina Valant je 
ob tem povedala, da bodo iz-
dane note poslali vsem glas-
benim šolam v Sloveniji, 
zvezek za mladinski zbor pa 
tudi osnovnim šolam v obči-
nah Jesenice, Žirovnica, 
Kranjska Gora. Note bodo 
podarili tudi glasbeni šoli v 
Nagoldu, kamor odhajajo ta 
mesec. Sicer pa so note na 
razpolago v knjižnici glasbe-
ne šole, tudi za zunanjo iz-
posojo. 
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Izdali tri zvezke not  
Domna Jeraše
V Glasbeni šoli Jesenice so izdali note učitelja, pozavnista in dirigenta Domna Jeraše.

Ravnateljica Glasbene šole Jesenice Martina Valant se je  
Domnu Jeraši zahvalila za tovrsten doprinos h glasbeni 
umetnosti in mu zaželela še veliko navdiha pri pisanju 
skladb in prenašanju svojih občutenj v note. Foto: Sašo Valjavec

Med nastopajočimi je bil tudi Demetry Preželj, ki je na klavirju 
zaigral Suito o polžku Rajku, kobilici Mici, pajku Matiju in 
enodnevnici Ninci, ki jo je Domen Jeraša napisal za svojega 
sina Vida, ko se je ta učil igranja na klavir. Foto: Sašo Valjavec

Utrip likovne skupine VIR Radovljica
Likovna skupina VIR Radovljica deluje že dvajset let, vodi jo 
akademski slikar Janez Kovačič, likovni kritik je bil Cene Av-
guštin, sedaj pa je to vlogo prevzela njegova soproga Maru-
ša Avguštin. Članice in člani likovne skupine VIR svoja dela 
radi razstavljajo na različnih prireditvah, zdaj pa so svoja 
platna dali na ogled v galeriji razstavnega salona kulturnega 
doma na Slovenskem Javorniku v organizaciji DPD Svoboda 
France Mencinger Javornik-Koroška Bela. Svoje umetnine so 
dali na ogled Leopold Gros, Angela Pozerac, Evgen Guštin, 
Andreja Ropret, Nada Kobentar, Marjan Rozman, Stane 
Kozjek, Saša Strobl, Draga Soklič, Ljubo Soklič, Janka Vid-
mar, Ivan Žan Prešern, Ivanka Kraševec Prešern. Med moti-
vi prevladuje tematika pokrajine, nekaj pa je tudi upodoblje-
nega cvetja. Mi. K.

Kjer gospodari narava, je lepota doma
Mladi član Fotografskega društva Jesenice Robert Brezigar 
je ljubitelj narave, svoja iskanja po naravi pa rad zabeleži v 
čudovite posnetke od makro do panorame, zato je svojo 
serijo razstavljenih fotografij v Fotogaleriji avle gledališča 
poimenoval Kjer gospodari narava, je lepota doma. Marija 
Heberle Perat je v katalogu med drugim zapisala: »Avtor 
Robert Brezigar zna na naravo in nasploh na svoje okolje 
gledati s srcem. Kljub odličnemu digitalnemu footoaparatu 
je vendar bistven njegov pristop k živi in neživi naravi, s 
katerim nas nedvomno navduši.« Mi. K.

Javni nastop učencev
V veliki dvorani Glasbene šole Jesenice je v četrtek, 5. aprila, 
potekal javni nastop učencev te šole od 2. do 5. razreda. 
Prevladovali so mladi pianisti, zaigrali pa so tudi harmoni-
karji, violinisti, trobentarji, tubisti, flavtisti. Zvezda večera je 
bila mlada virtuozinja, pianistka 5. razreda Vita Mesec s 
skladbo D. Scarlatija Sonata št. 3 v C-duru. Mi. K.

Koncert tria 
V soboto, 21. aprila, so v Glasbeni šoli Jesenice v goste po-
vabili vrhunske glasbenike: Mojco Menoni Skur (violina), 
Matejo Ratajc (viola) in Gregorja Feleta (violončelo).  
Koncert je sovpadal z 90. obletnico rojstva Uroša Kreka. V 
glasbenem delu so zaigrali dela Uroša Kreka, Ludwiga van 
Beethovna in Maxa Regerja. Mi. K.

Dolikovci razstavljajo v Bovcu 
Članice in člani Likovnega kluba DOLIK z Jesenic se v aprilu 
in maju s samostojno razstavo predstavljajo v Kulturnem 
domu v Bovcu. Na odprtju razstave je zbrane slikarje po-
zdravil župan občine Bovec Siniša Germovšek, ki je med 
drugim spomnil, da so člani jeseniškega DOLIK-a pred leti 
organizirali prodajno razstavo del in izkupiček namenili za 
obnovo Posočja po potresu. Razstavo je odprla podžupanja 
občine Jesenice Vera Pintar, v kulturnem programu so na-
stopile članice Ženskega pevskega zbora Milko Škoberne z 
Jesenic pod umetniškim vodstvom Marka Završnika. J. R. 

V nedeljo blejski sprevod
Na Bledu je registriranih skoraj 120 športnih, kulturnih, tu
rističnih, humanitarnih in drugih klubov in društev. Ker bi 
pestrost družbenega življenja na Bledu radi predstavili tudi 
širši javnosti, v nedeljo, 6. maja, ob 12. uri pripravljajo 
sprevod, ki se bo začel pri športni dvorani. Potekal bo 
mimo Festivalne dvorane in po blejski promenadi skozi 
Zdraviliški park mimo »čarobnega odra« s kratko predstavi
tvijo udeležencev ter s predstavitvijo njihovih aktivnosti in 
dosežkov. »Ta dan zaradi Čarobnega dneva na Bledu pri
čakujemo več tisoč družin. S sprevodom jim bomo popes
trili že tako bogato glasbeno in športno obarvano dogaja
nje med 10. in 18. uro na blejski promenadi. Poskrbljeno 
bo za dodatna parkirišča na Seliški cesti. Mnogi ponudniki 
storitev ta dan obljubljajo številne popuste za družine,« je 
povedal Toni Mežan, podžupan Občine Bled.

Aplavz in čestitke za Miri Bolte 
Igralska skupina gledališča Toneta Čufarja Jesenice je za iz-
vedbo komedije Čaj za dve avtorja Toneta Partljiča in v režiji 
Iztoka Valiča sredi aprila še enkrat nasmejala publiko v doma-
či dvorani. Je prava uspešnica pretekle sezone. Na dvaindvaj-
setih predstavah na domačem odru in na gostovanjih po Slo-
veniji si jo je ogledalo več tisoč ljudi. Igralska skupina je s 
komedijo v marcu uspešno sodelovala na 8. festivalu ljubitelj-
ske komedije v Pekrah pri Mariboru. Strokovna žirija je Miri 
Bolte izbrala za komedijantko festivala. Aplavz na aprilski 
predstavi je bil ob vseh igralcih še posebej namenjen nagra-
jenki. Čestitke za nagrado na festivalu ljubiteljske komedije ji 
je v imenu publike in Gledališča Toneta Čufarja izrekla direk-
torica Branka Smole. Po predstavi so ji vsi pripravili enkraten 
sprejem. Iz dvorane so jo pospremili na rdeči preprogi, čestit-
ke pa so deževale od vseh navzočih. J. R.
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Matjaž Klemenc

Prvo mesto in vrnitev v sku-
pino A, izbrani ste v najbolj-
šo postavo turnirja in ob 
vsem tem ste bili razglašeni 
za najkoristnejšega igralca 
turnirja. Lepšega zaključka 
sezone si verjetno niste mo-
gli zamisliti?
"Če vse skupaj zaokrožim, je 
res to pika na i za zaključek 
sezone. Najlepše, kar si vsak 
športnik želi. Kot sem že 
večkrat v intervjujih po pr-
venstvu povedal, je bil cilj 
vrnitev v skupino A. V očeh 
javnosti smo bili izraziti fa-
voriti. V garderobi smo se še 
kako dobro zavedali, da nam 
nasproti stojijo kvalitetne 
ekipe, ki si prav tako želijo 
prvo ali drugo mesto, ki vo-
dita v elitno skupino. Na 
koncu smo upravičili vlogo 
favorita. Prihodnje leto nas 
čaka igranje v skupini A in 
izpad bo počasi že neuspeh. 
Že lani v Bratislavi smo do-
kazali, da se približujemo 
tem najboljšim reprezentan-
cam po kvaliteti, mogoče pa 
nam manjka malo fizične 
moči, a tudi tu se dvigujemo. 
Vrnil bi se k tem nagradam. 
Zasluge za to imajo vsi igral-
ci. Za najkoristnejšega igral-
ca bi bil lahko izbran marsik-
do, dobi jo lahko le eden in 
na koncu so se odločili zame. 
Lahko samo rečem, da se za-
hvaljujem vsakemu igralcu, 
ki je dal svoj maksimum na 
ledu, da sem lahko prišel do 
te nagrade."

Je bila težka vloga favorita?
"Vsekakor. Najtežja je bila 
prva tekma proti Veliki Bri-
taniji, a smo zdržali. Celo 

tekmo smo bili boljši na-
sprotnik. Rezultatsko mogo-
če ni tako kazalo, a na koncu 
smo zasluženo zmagali." 

Sta bili za končni uspeh od-
ločilni dve težko priborjeni 
zmagi z Veliko Britanijo in 
Japonsko? V nadaljevanju je 
reprezentanci le steklo tako, 
kot smo nekje upali.
"V začetku smo bili res malo 
v krču. Mediji so naredili pri-
tisk na vsakega igralca. Va-
žno je bilo to, da smo se 
igralci zavedali, da se lahko 
kaj hitro zalomi, če ne bomo 
maksimalno v tekmi. Krč v 
prvih dveh tekmah se je po-
kazal predvsem v zaključnih 
akcijah. Med igro smo pak 
večinoma imeli v svoji pose-
sti, a v zaključku akcije ni-
smo zadeli. Na koncu šteje 
samo zmaga in uvodni dve 
tekmi sta se zaključili po na-
ših željah."

Kar nekaj je bilo skeptikov 
glede Stožic. Vaše videnje 
Stožic.
"Dvorana ni namenjena za 
hokej. Nekaj strahu je bilo, 
kakšna bo ledena ploskev. Z 
Medveščakom sem imel kar 
nekaj tekem v zagrebški Are-
ni, kjer led v začetku ni bil 
najboljši, a iz tekme v tekmo 
je bilo bolje. V Stožicah sem 
bil pozitivno presenečen že 
po prvem treningu." 

Kako ste zadovoljni z uvrsti-
tvijo z Medveščakom? Po ti-
stem, kar ste pokazali v pr-
vem delu, ste verjetno ciljali 
višje?
"Po rednem delu (op. Med-
veščak je osvojil drugo me-
sto) so apetiti vsekakor zra-

sli. V četrtfinalu smo upravi-
čili vlogo favorita proti Znoj-
mu. Šport je nepredvidljiv, 
in to se je pokazalo v polfina-
lu. Neumne stvari ključnih 
igralcev na ledu in s tem so 
se podrle peterke in naš sis-
tem. Nismo več našli igre, da 
bi lahko presenetili celovški 
KAC." 

Zagrebška publika vas res 
ceni. Eden od dokazov je ve-
lik dres z vašim imenom, ki 
so ga razvili na začetku tek-
me z Jesenicami, ko ste se 
vrnili po poškodbi.
"Ne bom lagal, res sem pri-
ljubljen med navijači in tudi 
igralci imajo zaupanje vame. 
To vratarju veliko pomeni. 
Na tisti tekmi sem se po dol-
gem času in le treh treningih 
spet vrnil v ritem tekem. V 
tistem obdobju nismo imeli 
rezultatov in na svojo odgo-

vornost sem stopil med vra-
tnice, saj koleno še ni bilo 
popolnoma zdravo. Na kon-
cu se je vse dobro izteklo, za 
kar gredo zasluge tudi soi-
gralcem." 

Je poškodba kolena prete-
klost?
"Ta poškodba je preteklost. 
Pri intenzivnejših reprezen-
tančnih treningih je ta bole-
čina malo prišla na plan, saj 
kolenske mišice še niso bile 
pripravljene na take napore, 
a na koncu se je izteklo brez 
težav."

Ob Medveščaku ste igrali še 
za matični klub Jesenice, za 
ljubljansko Olimpijo, dva-
krat pa ste bili tudi na Šved-
skem. Kje ste se najbolje po-
čutili?
"Vsekakor sem se najbolje 
počutil na Jesenicah v času, 
ko je bilo vse urejeno. Tudi 
za Medveščak moram reči, 
da mi prav nič ne manjka."

Ostajate v Medveščaku tudi 
prihodnjo sezono?
"Pogodba me veže še eno se-
zono. Le v primeru, da pride 
ponudba s kvalitetnejše lige, 
za kar imam tudi opcijo v po-
godbi, bi se odločil za spre-
membo. V poštev bi prišla 
ponudba z lige KHL, švicar-
ske lige." 

Se je s hokejem začela vaša 
športna pot?
"S hokejem se je začela moja 
športna pot nekje pri 5, 6 le-
tih. Začel sem kot igralec, a 
igra me ni preveč potegnila. 
Poizkusil sem kot vratar in 
na tem mestu ostal do da-
nes."

Prvo ime hokejskih Stožic
Vratarsko mesto je v hokeju še kako pomembno. Slovenija je na tem mestu v Stožicah imela  
29-letnega Jeseničana Roberta Kristana. Z odličnimi obrambami je soigralcem vlival samozavest. 
Končni rezultat: ponovna uvrstitev v skupino A.

Namiznoteniški veterani tekmovali na Jesenicah 
Člani sekcije za namizni tenis pri Telesno-vzgojnem društvu 
Partizan Slovenski Javornik-Koroška Bela so si letos zadali kar 
zajeten organizacijski podvig. V soboto, 21. aprila, so v špor-
tni dvorani uspešno izvedli državno prvenstvo za rekreativce 
in veterane v namiznem tenisu. V moških in ženskih katego-
rijah posamezno in v parih je nastopilo rekordnih 180 udele-
žencev iz različnih slovenskih krajev. Za člane sekcije je bil to 
kar velik organizacijski zalogaj. Prvenstvo so izpeljali v zado-
voljstvo vseh, za povrh pa je kar številna ekipa sekcije dosegla 
tudi dobre rezultate. Naslov prvakinje je v svoji kategoriji 
osvojila Milana Krmelj. Uspešna je bila tudi skupaj z Milo 
Smolej, ki sta v ženskih dvojicah osvojili bronasto kolajno. Ivo 
Borštnik je v svoji kategoriji osvojil bronasto kolajno, prav 
tako tudi skupaj v dvojicah z Jernejem Korbarjem. Obenem je 
bil to tudi turnir za memorial Alojza Štrumbla, ustanovitelja 
namiznega tenisa pred 74 leti na Jesenicah. Na odprtju je iz-
jemne zasluge Alojza Štrumbla in zgodovino tega športa od 
ustanovitve do današnjih dni orisala vodja tekmovanja, igral-
ka, trenerka in mednarodna sodnica namiznega tenisa Mila-
na Krmelj. V okviru državnega prvenstva in ob 20-letnici smr-
ti Alojza Štrumbla so pripravili razstavo o zgodovini in tekmo-
valnih dosežkih igralcev. Državno prvenstvo in razstavo je 
odprl župan občine Jesenice Tomaž Tom Mencinger. J. R. 

Eni remi in trije porazi
Jeseniškim nogometašem, ki igrajo v 3. ligi zahod, ne gre po 
načrtih. V zadnjih štirih tekmah so enkrat remizirali in trikrat 
izgubili. V 17. kolu so gostovali v Ivančni Gorici in izgubili z 2 
: 0. Sledila je domača tekma s Calcitom Footballom, ki se je 
končala brez zadetkov. Na gostovanju v Izoli so doživeli visok 
poraz s 3 : 0. Odigrali so tudi zaostalo tekmo prvega kola 

spomladanskega dela. Doma so gostili Jadran in izgubili z 2 : 
1. Po 19 kolih so Jeseničani na zadnjem mestu s 14 točkami. 
Za predzadnjo Ilirsko Bistrico zaostajajo za 5 točk. M. K.

Dve medalji na državnem prvenstvu
Z državnim prvenstvom v Ljubljani se je končala sezona 
streljanja z zračno puško. Pobliže si poglejmo uvrstitve med 
deseterico strelcev Triglav Javornik-Koroška Bela. Pri ciciba-
nih, streljali so z naslonom, je drugo mesto osvojil Enest 
Babača. Na stopničke, na drugo mesto, je stopil tudi Tadej 
Štojs v kategoriji kadetov. Pri kadetinjah je bila Maruša Mu-
lej peta, pri mladincih pa Anže Presterl mesto nižje, na še-
stem mestu. M. K.

Max bar na vrhu rekreacijske lige v odbojki
Četrto tekmovanje rekreacijske odbojkarske lige v organizaciji 
Zavoda za šport je pod streho. Odbojkarski turnir je eno od 
tekmovanj Športnih iger Jesenice. Drugače od prejšnjih let je 
bila odbojkarska liga letos z desetimi ekipami najštevilnejša in 
za rekreativno raven dokaj kvalitetna. V četrtfinale se je uvrstilo 
osem ekip, tekme pa so odigrali po sistemu rednega dela gle-
de uvrstitev. V nasprotju s četrtfinalom pa sta se polfinale in 
finale igrala na tri dobljene nize. Rezultata polfinala: Carina : 
Trias 3 : 0, Max bar : Doka 3 : 2. V tekmi za tretje mesto je Doka 
s 3 : 0 odpravila Trias. V finalu je bil Max bar s 3 : 1 boljši od 
Carine. Za zmagovalno ekipo so nastopili: Juš Hlede, Urban 
Subotič, Nejc Pogačnik, Mark Šorl, Nataša Rozman Mulej, Ka-
tja Mulej, Tanja Rode, Joža Subotič (vodja ekipe). Pokale naj-
boljšim je podelila Alenka Pavlič, poslanka državnega zbora 
Republike Slovenije. Končni vrstni red: 1. Max bar, 2. Carina, 3. 
Doka, 4. Trias, 5. Acroni, 6. ŠD Kranjska Gora, 7. Fontana, 8. 
Splošna bolnica Jesenice, 9. Gasilci, 10. Pošta. M. K.

Robert Kristan je s svojimi 
odličnimi obrambami  
pripomogel, da se je slovenska 
hokejska reprezentanca spet 
vrnila v skupino A.

Nove lepe uvrstitve judoistov
Judoisti Partizana Jesenice so se v zadnjem obdobju udeleži-
li dveh tekmovanj, državnega prvenstva za starostni katego-
riji U15 in U20 na Ravnah na Koroškem in turnirja Alpe Adria 
v Veldnu. Na državnem prvenstvu na Ravnah so bili Jeseniča-
ni posebej uspešni v kategoriji U15. Odlično sta se odrezali 
Bianca Sovilj Stojkovič in Janja Razingar. Obe sta nastopili v 
kategoriji do 52 kg. Janja je bila na koncu druga, Bianca pa 
mesto nižje, na tretjem mestu. Tim Pahor je v kategoriji do 
38 kg za las zgrešil medaljo in se na koncu uvrstil na peto 
mesto. Matic Kos je v kategoriji do 73 kg osvojil sedmo me-
sto. V kategoriji U20 sta nastopila brata Jakob in Urban Klob-
čič, a sta oba izpadla že v predtekmovanju. Na 4. Turnirju za 
pokal Alpe-Adria v Veldnu je nastopilo 76 judoistov iz Italije, 
Slovenije in Avstrije. Pobliže si poglejmo uvrstitve tekmoval-
cev in tekmovalk Judo sekcije Partizan Jesenice. 1. mesto: 
Mark Krajzel, Matic Kos, Janja Razingar, Julija Komac, Nina 
Jeretič, Elma Hatič, Tim Pahor, Patricija Iris Rajkovič; 2. me-
sto: Bianca Sovilj Stojkovič, Luka Ambrožič, Kati Ambrožič, 
Benjamin Hatič, Tia Krajzel, Aleksej Furtula Marušič, Jaša 
Kecman Kordež; 3. mesto: Lara Ravnihar, Anuška Furtula Ma-
rušič, Jernej Razingar, Erazem Koblar Kokal, Anže Rižmarič 
Hladnik; 4. mesto: Nuša Ambrožič, Kevin Kuralt, Marko Ku-
vek, Denis Mušič; 5. mesto: Lovro Klinar, Mark Zupan, Timo-
tej Matej Zagorc. V skupnem seštevku je Judo sekcija Parti-
zan Jesenice osvojila drugo mesto. V Murski Soboti pa je 
potekal 1. Memorial Antona Tončka Kosa v judu za starostno 
kategorijo U13. Na tekmovanju je nastopilo dvesto judoistov 
iz vse Slovenije. Judoisti Partizana Jesenic se lahko pohvalijo 
z nekaj lepimi uvrstitvami. Nuša Ambrožič je v kategoriji do 
32 kg osvojila prvo mesto, Elma Hatič je bila v kategoriji do 
52 kg druga. Na tretjo stopničko sta stopili Kati Ambrožič (do 
32 kg) in Julija Komac (do 48 kg). Benjamin Hatič je bil v 
kategoriji do 55 kg peti, Luka Ambrožič pa je v kategoriji do 
34 kg izgubil uvodno borbo. M. K.

Karateisti v Tolminu
Jeseniška karate kluba sta se udeležila 3. Turnirja za pokal 
mesta Tolmin. Na turnirju je v različnih kategorijah sodelo-
valo 21 klubov iz Slovenije in Italije. Pobliže si poglejmo 
uspehe Karate kluba Mi-Ki in Huda mravljica. Karate klub 
Mi-Ki: prvo mesto v disciplini Jiyu Ipon Kumite v kategoriji 
mlajši dečki je osvojil Denis Čatak. V kategoriji malčki v di-
sciplini kata ekipno so si priborili zlato kolajno Darko Mušić, 
Edin Sadiković in Matic Brešan. Drugo mesto v disciplini 
Jiyu Ippon Kumite si je v kategoriji mlajših deklic priborila 
Karin Pazlar. Drugo mesto je pripadlo tudi Darku Mušiću, 
med malčki v disciplini Kata. Tretje mesto v Kati sta osvojila 
Darko Gros med starejšimi dečki in Dejan Topič med mlaj-
šimi dečki. Huda mravljica karate klub je sodeloval s 16-član-
sko zasedbo. V disciplini kata so osvojili dve srebrni medalji. 
Med starejšimi deklicami jo je osvojila Sara Gorinjac, v član-
ski konkurenci v začetni skupini pa njen oče Oldin. Nana 
Vukčevič se je med malčicami uvrstila na četrto mesto, Luka 
Božič pa mesto nižje, na peto mesto. M. K.

Zimska liga v nogometu 
Od novembra 2011 do marca 2012 je v Šenčurju potekala 
zimska liga v nogometu za vse mladinske selekcije. Ekipe 
Jesenic so se je udeležile s selekcijami U8, U10 ter U12. Naj-
mlajši so nastopali z dvema ekipama, vendar se ekipi žal 
nista prebili iz skupinskega dela v polfinale, saj sta zasedli 5. 
mesti v skupinah, v nadaljevanje tekmovanja pa sta se uvr-
stili le prvouvrščeni ekipi. Selekcija U10 je požela največji 
uspeh Jeseničanov v tem tekmovanju, saj je zasedla 1. mesto 
v skupini in se tako uvrstila v polfinale. Po zadetku Amarja 
Bajrića in zmagi z 1 : 0 proti ekipi Triglav Domplan A so 
napredovali v finale, kjer so jih fantje iz ekipe Triglav Dom-
plan B žal premagali z 2 : 0. Jeseničani so tako zasedli 2. 
mesto med 32 ekipami. Iz vrst Jeseničanov pa prihaja tudi 
najboljši strelec pri tej selekciji, to je Damjan Jovanović, ki je 
dosegel 20 zadetkov. Selekcija U12 se je tekmovanja lotila z 
eno ekipo. V svoji skupini so zasedli 5. mesto, kar ni zado-
stovalo za napredovanje v odločilne boje. G. Š.
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Nasvet, razpis

Vljudnost in obzirnost sta 
danes vse bolj redki. Zakaj 
torej spodbujati ljudi, naj 
bodo manj vljudni in obzir
ni? Si želim, da bi izginile še 
tiste redke pozitivne izjeme? 
Nikakor ne!
Dejstvo je, da nekdanja vlju
dnost in obzirnost ljudi vse 
bolj izginjata, postajata vse 
bolj redki. Stanje se posto
pno poslabšuje, spreminja v 
smeri večje popustljivosti, 
manjše zahtevnosti in blaž
jih kriterijev tega, kaj je vlju
dno, dovoljeno, dopustno. 
Sploh ni redko, da dejanja, 
ki so še nedolgo nazaj velja
la za nedopustna oz. višek 
nevljudnosti, danes veljajo 
za povsem sprejemljiva in 
običajna. Potem ko množica 
ljudi dlje časa nekaj počne, 
postane to normalno, dopus
tno, sprejemljivo. Tako se 
spreminjajo tudi pravila 
bontona – najprej v vsakda
nji praksi, šele zatem na pa
pirju.
Dejstvo je tudi to, da se lju
dje v vljudnosti in obzirnosti 
vse bolj razlikujemo med 
seboj. Verjetno bolj kot kdaj 
prej. Nekateri sploh ne po
znajo nobene vljudnosti in 
obzirnosti, zdi se, kot da še 
nikoli niso slišali za bonton. 
Na nasprotnem polu pa so 

tisti, za katere včasih reče
mo, da so stara šola bontona 
 skrajno vljudni in obzirni 
ljudje – morda že kar pre
več. Večina nas je seveda ne
kje vmes. Vse skupaj ni toli
ko povezano s starostjo člo
veka, ampak predvsem z 
vzgojo, ki je je bil deležen.
Problem pa ni v vljudnih in 
obzirnih ljudeh. Še nikoli 
nisem slišala, da bi se kdo 
pritoževal, da je bil deležen 
preveč vljudnega in obzirne
ga pristopa. Problem je v 
premalo vljudnih in obzir
nih ljudeh oz. povsem ne
vljudnih in brezobzirnih 
ljudeh. Nikomur ni všeč, če 
je deležen skrajno nevlju
dnega in brezobzirnega rav
nanja, res pa se ljudje razli
kujemo v tem, koliko smo 
na to občutljivi. Manj vlju
dni in obzirni ljudje so tudi 
manj občutljivi na pomanj
kanje vljudnosti in obzirno
sti drugih do njih. Najhujši 
problem torej nastopi, kadar 
trčita dve skrajnosti: izrazito 
vljuden in obziren človek s 
povsem nevljudnim in brez
obzirnim. Ni dvoma, kdo jo 
v taki situaciji odnese slab
še.
Tako prihaja do naslednjega 
paradoksa. Namesto da bi bili 
deležni nagrade ali vsaj po

hvale za lepo vedenje, imajo 
zelo vljudni in obzirni ljudje 
pogosto probleme z manj 
vljudnimi in manj obzirnimi. 

Ti jih v raznih pogledih pre
prosto »povozijo«: preglasijo, 
prekričijo, sploh ne vprašajo 
za mnenje, jim vsilijo svoje 
odločitve, svoje mnenje ali jih 
kako drugače izigrajo, izkori
stijo. Vljudni in obzirni ljudje 
so tako pogosto »žrtve« manj 
vljudnih in obzirnih, ki po
stopno postajajo vedno bolj 
nevljudni in brezobzirni  
preprosto zato, ker vidijo, da 

se jim takšna taktika ravna
nja z drugimi dobro obnese. 
V praksi je največkrat tako, 
da obvelja volja tistega, ki je 

najbolj vsiljiv, napadalen, gla
sen, trmast, nevljuden in 
brezobziren.
Na žalost živimo v takih ča
sih, da boste na račun svoje 
vljudnosti in obzirnosti veči
noma oškodovani. Čeprav v 
resnici noben človek ne 
more biti preveč vljuden in 
preveč obziren, pa po drugi 
strani lahko rečemo, da je 
mogoče tudi to – je pretira

no vljuden in obziren glede 
na znatno manj vljudne in 
obzirne ljudi, ki ga obdajajo. 
Nasvet za prakso je torej na
slednji. Z ljudmi bodite le 
toliko vljudni in obzirni, kot 
so oni do vas. Morda le za 
kanček bolj, da jim ponudite 
lep zgled, nikakor pa ne zna
tno bolj od njih. Vsekakor 
pazite, da vas zaradi vlju
dnosti in obzirnosti drugi 
ne bodo oškodovali. Če opa
zite, da skušajo vašo vlju
dnost in obzirnost izkoristi
ti, mahoma spremenite ve
denje – vso pravico imate, 
da tedaj postanete tudi vi 
tako nevljudni in brezobzir
ni kot vaš sogovornik ali pa 
še bolj. Naj ljudje izkusijo, 
da jih pomanjkanje bontona 
in ozira ne bosta pripeljala 
nikamor. To je pač edini na
čin, da vsaj nekoliko ustavite 
in zmanjšate vedno večji val 
nevljudnih in brezobzirnih 
izpadov raznoraznih ljudi. 
In to lahko naredijo samo 
tisti, ki še vedo, kaj je vlju
dnost in kaj obzirnost. Pra
vite, da niti občasno nočete 
biti tako nevljudni in brez
obzirni kot mnogi drugi? 
Hja, potem je jasno, kaj vas 
čaka. Prej ali slej vas bodo 
nevljudno in brezobzirno 
»poteptali«.

Ste preveč vljudni in obzirni?

Namesto da bi bili deležni nagrade ali vsaj  
pohvale za lepo vedenje, imajo zelo vljudni in 
obzirni ljudje pogosto probleme z manj  
vljudnimi in manj obzirnimi. Ti jih v raznih  
pogledih preprosto »povozijo«: preglasijo,  
prekričijo, sploh ne vprašajo za mnenje,  
jim vsilijo svoje odločitve, svoje mnenje ali jih 
kako drugače izigrajo, izkoristijo. Vljudni in  
obzirni ljudje so tako pogosto »žrtve« manj  
vljudnih in obzirnih, ki postopno postajajo vedno 
bolj nevljudni in brezobzirni - preprosto zato, 
ker vidijo, da se jim takšna taktika ravnanja z 
drugimi dobro obnese.

Ob besedi poslovna moda se pred 
našimi očmi zariše elegantna žen
ska v kostimu ali pa moški v obleki. 
Je poslovna moda še vedno samo 
takšna? Tako kot drugi modni se
gmenti se tudi ta spreminja, čeprav 
osnovni kodeksi ostajajo.
Nekaj magnetno privlačnega je v teh 
kožnih odtenkih, saj so jih pod svoje 
okrilje vzeli skoraj vsi modni velika
ni. Moda se v poslovnem svetu po
naša z najbolj finimi materiali, ne

žnimi odtenki in naravnim vide
zom. Sestavite komplet iz svilenega 
ekstravagantnega topa, klasičnega 
krila in fine tanke jopice (foto 1), ki 
vas bo postavil v sam vrh poslovnih 
žensk z veliko mero modnega oku
sa. Po bontonu poslovnega oblače
nja krilo ne sme biti prekratko, ne
koč je veljalo, da je krajše od dveh 
prstov pod koleni. A moda širi ob
zorja svobode tudi v uniformiranih 
oblačilih. Krila so lahko tudi krajša, 

seveda ne mini, pač pa krilo tik nad 
koleni, sploh, če imate lepe noge, 
odlično poudari žensko postavo. 
Bolj kot na dolžino bi opozorila na 
preozka krila. Zadnjica ne sme pre
več izstopati, tudi ko se usedete, vas 
čez stegna krilo ne sme stiskati. Kri
lo je estetsko oprijeto takrat, ko ne
žno objame silhueto. Priporočljivo 
je, da imamo vsaj za kakšen prst 
prostora, da se ne počutimo preveč 
utesnjeno. K takšni podobi sodijo 
tudi prefinjeni salonarji. Letos so 
dvobarvni, obrobljeni s črnim pašč
kom in z dodano pentljico (foto 2). 
Višje pete so priporočljive, saj nare
dijo noge lepše in daljše. Torbica, ki 
jo nosite zraven, naj bo iz visoko 
kvalitetnega usnja. Za popolno har
monijo bo najprimernejša v bež bar
vi (foto 3), razmislite pa tudi o kon
trastni kombinaciji z oranžno.
Oblačila, obutev in modni dodatki 
so usklajeni. K popolni podobi pa 
sodi tudi primerno ličenje, narejeno 
z veliko mero občutka. Manj je več, 
kar pomeni, da mora biti nanos ka
teregakoli od izdelkov opravljen z 
izjemno natančnostjo, in sicer z ne
žnim, rahlim nanosom in soraz
mernim elegantnim prelivanjem 
barvnih odtenkov. Ker se v komuni
kaciji najpogosteje gleda iz oči v oči, 
je treba večji pomen posvetiti kako
vostnemu oblikovanju in senčenju 
oči. Uporaba črtala za oči je mini
malistična in retro klasična. Trepal
nice so črne. Šminka naj bo v narav
nih nevpadljivih odtenkih, bleščilo 
za ustnice pa v breskovi barvi ali 
prozorno (foto 4).
Upam, da vam je nova podoba po
slovne ženske všeč. Naj bo svež izziv 
prilagojen vašemu stilu. 

Zapeljiva poslovna moda

Mag. Karmen Klobasa

Mag. Silvana Gasar

①

②

③

④
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Na Jesenicah bomo letos v 
okviru dnevov zaščite in re-
ševanja 25. maja organizirali 
zaključno prireditev nagra-
dnega natečaja za izdelavo 
likovnih in literarnih izdel-
kov na temo naravnih in 
drugih nesreč. Podelili 
bomo petnajst nagrad naj-
boljšim literarnim delom in 
dvajset nagrad ustvarjalcem 
likovnih izdelkov. Natečaja 
so se letos sicer udeležili štir-
je vrtci in devet osnovnih šol, 
skupaj smo lahko izbirali 
med 224 čudovitimi izdelki. 
Še posebej bi poudarila in 
pohvalila sodelovanje šol s 
prilagojenim programom. 
Nagrajenci se bodo potego-
vali tudi za nagrade na dr-
žavni ravni.
Prvi natečaj likovnih in lite-
rarnih del je Uprava Repu-
blike Slovenije za zaščito in 
reševanje razpisala v šol-
skem letu 1996/1997. Ta-
krat so otroci ustvarjali na 
temo potresa. Potem pa so 
sledile še druge teme, kot so 
poplava, suša, zemeljski 
plaz, nesreča nikoli ne poči-

va, nevarne snovi, požar, 
klic v sili 112 in podobno. 
Letošnji natečaj je že 16. po 
vrsti in je bil razpisan na 
temo naravne in druge ne-
sreče v moji okolici. 
Razpis natečaja za likovna 
in literarna dela vsako leto 
posredujemo vsem vrtcem, 
osnovnim šolam ter šolam s 
prilagojenim programom 
na Gorenjskem, da ga vklju-
čijo v svoj letni delovni na-
črt za naslednje šolsko leto. 
V prihodnje si želimo večje-
ga odziva, zavedamo pa se, 
da je tovrstnih natečajev 
verjetno res veliko. Kljub 
temu gre poudariti, da nate-
čaj URSZR mlade, starše, 
učitelje in vzgojitelje še po-
sebej spodbuja in ozavešča, 
da se naravne in druge ne-
sreče dogajajo vsak dan in 
tudi neposredno v naši oko-
lici, da z nesrečami živimo, 
nekatere pa s svojo dejavno-
stjo posredno ali neposre-
dno lahko povzročimo tudi 
sami. Z natečajem želimo 
mlade seznaniti z možnimi 
naravnimi in drugimi ne-

srečami v njihovi okolici ter 
o ukrepih zaščite pred nji-
mi.
Izdelke z natečaja razvrsti-
mo v štiri starostne katego-
rije, in sicer predšolski otro-
ci, ki seveda ustvarjajo zgolj 
likovne izdelke, ter učenci 
prve, druge in tretje triade 
na osnovnih šolah. Izdelke 
oceni regijska komisija za 
izbor likovnih in literarnih 
del, katere člana sta tudi pri-
znani slikar iz Kranja in 
profesor slovenskega jezika. 
Komisija iz vsake kategorije 
izbere po pet najboljših del 
(20 likovnih in 15 literarnih 
del), ki jih Izpostava UR-
SZR Kranj nato pošlje na 
državni izbor. Ob zaključku 
natečaja izberemo tudi naj-
aktivnejši vrtec in najaktiv-
nejšo osnovno šolo, oboji pa 
prejmejo praktično nagrado.
Kulturni program ob za-
ključku natečaja predstavi 
gledališče FRU-FRU z lut-
kovno predstavo Pikec Ježek 
in gasilko Jež. Gasilko Jež je 
neustrašni in prijazni gasi-
lec, ki v gozdu pomaga in 

rešuje male gozdne prebi-
valce, ki se včasih tudi po 
svoji krivdi, znajdejo v teža-
vah. Glavni junak je tudi Pi-
kec Ježek, ki rad kaj “ušpi-
či”. Lutkovna predstava je 
nastala v sodelovanju z 
Upravo RS za zaščito in re-
ševanje, ki je tudi pobudnik 
skupnega projekta. Name-
njena je otrokom od četrtega 
do desetega leta. Literarno 
predlogo je ustvaril Andrej 
Rozman – Roza.
In še povabilo učiteljem. V 
Izobraževalnem centru za 

zaščito in reševanje na Igu 
poteka tudi program uspo-
sabljanja za predavatelje iz-
birnega predmeta Varstvo 
pred naravnimi in drugimi 
nesrečami. Usposabljanje 
traja en dan. Na seminarju 
se učitelji osnovnih šol se-
znanijo z novim izbirnim 
predmetom, ki je namenjen 
učencem zadnje triade. 
Predstavljeni so cilji in vse-
bina predmeta, ter stališča 
in vrednote, ki jih učitelji 
lahko spodbujajo pri tem 
predmetu. 

Likovni in literarni natečaj  
o naravnih in drugih nesrečah

Martina Dragoš Grims

DNEVI ZAŠČITE IN REŠEVANJA 
JESENICE, 25. IN 26. MAJA 2012
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Janko Rabič

Pri Območnem združenju 
Rdečega križa Jesenice, ki 
zajema občine Jesenice, Ži-
rovnica in Kranjska Gora, 
socialna dejavnost še vedno 
zahteva največ angažirano-
sti in prizadevanja številnih 
prostovoljcev. Različne aktiv-
nosti so usmerjene v blažitev 
posledic revščine in socialne 
izključenosti ter ustvarjanje 
razmer za dostojnejše preži-
vetje ljudi, ki si sami ne mo-
rejo zagotoviti zadostnih 
sredstev. V javnosti se veliko-
krat ta stiska ne občuti, so pa 
stvari drugačne v družinah, 
pri posameznikih, vse pove-
do številke o pomoči. To pro-
blematiko so posebej izpo-
stavili tudi na letošnji letni 
skupščini Združenja. Po be-
sedah predsednice Zofije So-
nje Gubanc so lani razdelili 
več kot šestdeset ton pre-
hranskih izdelkov v vredno-
sti 107 tisoč evrov. To je več 
kot leta 2010, s tem denar-
jem pa so tudi otrokom in 
nekaterim starejšim omogo-
čili brezplačno letovanje. Po-
leg tega so kar trinajsttisoč-
krat ljudem pomagali z ra-
bljenimi oblačili in obutvijo. 
Največje potrebe so bile v 
občini Jesenice, in sicer so 

pomoč namenili 2151 občan-
kam in občanom, kar je sku-
paj skoraj 87 odstotkov po-
treb za vse tri občine. Ob 
pomoči v obliki prehranskih 
izdelkov je treba poudariti, 
da ti po novi zakonodaji ne 
štejejo med prihodke, zato 
ne posegajo v pravice pri do-
deljevanju socialne pomoči 
posameznikom. 
Poleg socialne dejavnosti so 
potekale tudi druge aktivno-
sti na področju zdravstveno-
vzgojne preventive, promoci-
je zdravega načina življenja 
in širjenja znanja o organiza-
ciji Rdečega križa in na po-
dročju izobraževanja in 
usposabljanja.
Ena od pomembnih dejavno-
sti pri Območnem združe-
nju Rdečega križa Jesenice je 
krvodajalstvo. Včasih so or-
ganizirali krvodajalske akci-
je na terenu, sedaj pa že več 
let kri prostovoljcev odvze-
majo na transfuzijskem od-
delku Splošne bolnišnice na 
Jesenicah. Za lansko leto so 
podatki razveseljivi, saj so 
zabeležili več kot osemod-
stotno povečanje števila da-
rovalcev krvi v primerjavi z 
letom 2010. Skupaj so na 
oddelku odvzeli kri 1061 da-
rovalcem. Največ jih je bilo 
iz jeklarske družbe Acroni.

Socialna stiska postaja 
del vsakdanjika

Janko Rabič

Na mesečnih družabnih sre-
čanjih v prostorih Društva 
upokojencev Jesenice vodi-
teljici Albini Sršen podajajo 
roke vedno nove in nove 
znane osebnosti. Na april-
skem 34. srečanju sta bili 
gostji zelo znani ženski, ki 
sta vrsto let močno vpeti v 
družbeno življenje in razvoj 
občine Jesenice in tudi širše. 
Skozi klepet so navzoči lah-
ko kar podrobno spoznali 
poklicni karieri direktorice 
Radia Triglav Rine Klinar in 
direktorice gledališča Tone-
ta Čufarja Branke Smole. 
Obe sta v različnih vlogah 
veliko prisotni v javnem 
družbenem življenju. Rina 
je poklicno pot začela na ta-
kratnem Radiu Jesenice. Ka-
riero je nadaljevala v politi-
ki, kjer je bila med drugim 
najprej predsednica izvršne-
ga sveta občine Jesenice. 
Bila je ministrica za delo, 
družino in socialne zadeve, 

sedaj pa je že kar lepo število 
let direktorica Radia Triglav. 
Branka si je kar lepo kilome-
trino nabrala kot novinarka 
in urednica Radia Triglav, 
sedaj pa je prva „igralka“ je-
seniškega gledališča in vodi-

teljica številnih prireditev. Iz 
klepeta je bilo mogoče izlu-
ščiti, da sta obe predani 
delu, tako da prostega časa 
za bolj sproščene dejavnosti 
ostane malo. Klepet so obo-
gatili kar zanimivi gosti. Za-

peli sta mladi pevki Maša 
Kocjančič in Tajda Žnidar-
šič, Brankin sin Lan Dan 
Kerštanj je zaplesal in zai-
gral na klavir, nekaj poetič-
nih misli pa je dodala Marija 
Golob. 

Rina in Branka o pestrih 
poklicnih karierah 
Skozi klepet so navzoči lahko kar podrobno spoznali poklicni karieri direktorice Radia Triglav  
Rine Klinar in direktorice gledališča Toneta Čufarja Branke Smole.
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Knjigo lahko kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, jo naročite po telefonski številki: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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                        + poštnina

12
EUR

Pustite se presenetiti s preprosto lepimi 
podobami in igro barv ter se potopite 
v poletno čarovnijo sivke. Spoznajte to 
čudovito dišečo rastlino, ki se predstavi 
v naravi, vrtu, z darilci, v kuhinji…

Redna cena knjige je 15,00 EUR. Če knjigo kupite 
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

OKNO V SVET

TELESAT JESENICE 
okno v svet iz vašega stanovanja:
�  161 digitalnih televizijskih programov
� 68 digitalnih radijskih programov
� 40 analognih televizijskih programov
� 28 analognih radijskih programov

� Internetne povezave s hitrostmi od 2 do 50 Mbit/sek
� IP telefonija z brezplačnimi klici v telefonsko 

omrežje DETEL 

TELEVIZIJSKI PROGRAMSKI PAKETI: 
� paket HBO filmskih programov
� paket 6 programov PINK PLUS
� paket 6 programov POP NON STOP

Ugodne cene internetnih povezav - tudi na optičnem omrežju
Brezplačni telefonski klici v telefonsko omrežje DETEL, zelo ugodne cene telefonskih 
impluzov v tujino.
Paketi TROJČEK - naročnina na TV, internet in IP telefonski priključek po ugodnih cenah

TELESAT, d. o. o., JESENICE, operater kabelskih komunikacijskih sistemov
Cesta talcev 20, 4270 Jesenice, 
Tel. 04/5865 250, 04/5865 251
e-pošta: info@telesat.si

Medgeneracijsko o turizmu

Razvojna agencija Zgornje Gorenjske je v sklopu projekta 
Mladi razveseljujemo starejše organizirala medgeneracijsko 
delavnico z naslovom Predstavitev projekta Turistični pod-
mladek, na kateri so sodelovali učenci OŠ Toneta Čufarja Je-
senice in upokojenci Doma upokojencev dr. Franceta Berglja 
Jesenice. Vodja turističnega krožka Edisa Alagić je predstavila 
projekt Turistični podmladek, ki že drugo leto poteka na OŠ 
Toneta Čufarja Jesenice in ga financira Občina Jesenice. Učen-
ke so predstavile svoje projekte izdelave turističnih spomin-
kov, plakatov, prospektov, na okrogli mizi pa so učenci in 
upokojenci govorili o turizmu. Za udeležence srečanja so pri-
pravili promocijsko mapo občine Jesenice s prospekti, učenci 
pa so starostnike presenetili tudi z izdelanimi mini narcisami, 
ki so jih izdelali varovanci Vrtca Jesenice, enote Angelce Oce-
pek z vzgojiteljicama Klavdijo Iveljić in Anito Svetina. U. P.

Sedmi Pohod po stari rudni poti
Ob svetovnem dnevu muzejev Razvojna agencija Zgornje 
Gorenjske letos prireja že sedmi Pohod po stari rudni poti. 
»Vsako leto se sprehodimo po delu stare rudne poti med 
Jesenicami in Savskimi jamami, pri čemer bomo letos večjo 
pozornost vsebinsko namenili Savskim jamam in zgodovini 
rudarjenja, hkrati pa občudovali narcisne poljane pod Goli-
co. Druga skupina, tisti, ki nimajo dovolj kondicije, si bo 
ogledala muzejsko zbirko na Stari Savi in se nato z avtobu-
som pridružila pohodnikom,« je povedala Saša Mesec iz 
Razvojne agencije Zgornje Gorenjske. Pohod bo v petek, 18. 
maja. Zbor za pohodnike bo ob 9.30 pred Turistično infor-
macijskim centrom Jesenice, zbor za drugo skupino (ki si bo 
ogledala muzejsko zbirko) pa ob 9.30 pred Gornjesavskim 
muzejem na Stari Savi. Pohod je za udeležence brezplačen, 
financira ga Občina Jesenice. Obvezne so prijave na elek-
tronski naslov sasa.mesec@ragor.si, telefon 04/581 34 17, 
ali na Turistično informacijski center Jesenice (telefon 
04/586 31 78, tic@ragor.si). U. P.

Pri Masajih in Bušmanih

Janez Pipan

Lado Brišar, član Fotograf-
skega društva Jesenice, raz-
stavlja v fotogaleriji Jaka 
Čopa na Selu pri Žirovnici. 
Naslov razstave je Pri Masa-
jih in Bušmanih. »Rad se 
potepam po svetu, po drugih 
celinah, drugačnih krajih, 
vedoželjnost in radovednost 
sta moji botri. Tokrat sem 
bil prvič v Afriki. Očarala me 
je drugačnost na vsakem ko-

raku. Masaji so me presene-
tili, njihova živopisnost 
sploh ni taka, kot pravijo 
knjige, doživeti jo je treba, s 
kolibami in umazanijo vred. 
Pri Bušmanih sem spoznal, 
kako malo potrebujem za 
svoje preživetje. Pokazali so 
mi, kako se da živeti brez te-
lefona, hladilnika, računal-
nika … Spet te bom obiskal, 
moja Afrika,« je ob tem po-
vedal avtor. Razstava bo na 
ogled do 18. maja. 
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Če vas mika v
gore, boste v
obeh knjigah

našli podrobne 
opise poti na

posamezne
vrhove, od lažjih

vzponov do težjih
in večdnevnih.

Jelena Justin  
Pozdravljene gore I

Pozdravljene, gore II

II

Jelena Justin

Zaradi velikega povpraševanja smo ponatisnili uspešnico

Pozdravljene gore 1, ki jo v kompletu s knjigo 

Pozdravljene gore 2 ponujamo po posebej privlačni ceni 

25 EUR + poštnina. Cena ene knjige pa je 15 EUR + poštnina.

Knjigi lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 

v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 

narocnine@g-glas.si.
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Spomladanski koncert 

V Domu upokojencev na Slovenskem Javorniku so pripravi-
li spomladanski koncert ženskega pevskega zbora Društva 
upokojencev Javornik-Koroška Bela. Zbor letos praznuje že 
tridesetletnico uspešnega delovanja. 21 pevk vodi umetniški 
vodja Franci Richter. Slavnostni koncert ob obletnici je pred-
viden za 25. maj v kulturnem domu na Slovenskem Javorniku. 
V tokratnem programu pa so pevke poleg ljudskih zapele še 
pesmi različnih avtorjev, glasbeni gost pa je bil kitarist Stanko 
Razinger. Zadnje dve pesmi Za prijatelje in Zemlja pleše pa 
so pomagali oblikovati tudi navdušeni poslušalci. Program 
sta povezovali Olga Rakovec in Stanka Vulelija. Mi. K.

Moja Slovenija
V razstavnem salonu DOLIK so pripravili fotografsko raz-
stavo Janeza Kramarja, člana Fotokluba Jesenice in nosilca 
naslova mojster fotografije. Avtorja, ki letos praznuje 70-le-
tni življenjski jubilej, poznamo po izbranih posnetkih, po-
sebnost so fotografije letal, podobe narave pa so prav tako 
izstopajoče. »Iz dolgih dnevov in noči se naredijo leta - pra-
vi pesnik Minatti. Kot vsem so se naredili tudi meni. Prišlo 
je sedemdeseto, čisto potiho, nenadoma in rodila se je ide-
ja o razstavi. Svet je lep, še najlepše pa je doma. Prav zato 
sem ob tej priložnosti za razstavo izbral motiviko slovenske 
krajine oziroma Slovenije, ki jo vsi, ki smo tu doma, nosimo 
v srcu. Fotografije predstavljajo moje videnje in občutenje 
te naše lepe dežele, vesel pa bom, če bodo všeč tudi vam, 
gledalcem,« je med drugim zapisal avtor razstave. Mi. K.

Urša Peternel

Lejla Konjič in Jasmin Delić 
z Jesenic, starša triinpolle-
tnega Tiana, dečka z mo-
tnjami avtističnega spektra, 
sta se februarja teden dni 
izobraževala v centru za 
zdravljenje avtizma Autism 
Treatment Center v Ameri-
ki. Tam sta se učila posebne 
terapije za pomoč otrokom 
z avtizmom, imenovane 
Son Rise, terapije, ki je bila 
izbrana za najboljšo terapijo 
za avtizem na svetu v letu 
2011. Iz Amerike sta se Lej-
la in Jasmin vrnila polna 
novih znanja izkušenj in vo-
lje, da bosta še bolje lahko 
pomagala Tianu. Kot pravi-
ta, nova terapija že kaže re-
zultate, Tian pa je v samo 
nekaj tednih pokazal velik 
napredek. Bistvo terapije je v 
tem, da sta terapevta kar star-
ša sama, ki z otrokom delata 
po več ur na dan v posebej 
urejeni otroški sobi. »V Ame-
riki sva se naučila, kako se 
pridružiti otroku, ki je v avti-

stičnem svetu, ter kako mu 
na ljubeč in igriv način poka-
zati, da je lepše biti v družbi 
kakor sam, kar je eden najve-
čjih izzivov oseb z avtizmom. 
Gre za delo ena na ena, torej 
dela eden od naju s Tianom, 
bistvo terapije pa je v tem, da 
se vključiš v njegov svet, da se 
pridružiš njegovi igri in ga 
hkrati skušaš voditi in prek 
smiselne igre korak za kora-
kom učiti novih stvari. Z njim 
delamo po pet ur na dan,« 
pravi Lejla. S Tianom obča-
sno delata tudi babica in de-
dek, Lejla in Jasmin pa bi bila 
zelo vesela tudi kakšnega pro-
stovoljca, ki bi bil pripravljen 
preživeti s Tianom kakšno 
uro na dan in spoznati njegov 
svet. Bistveno pri tem je, da 
ima oseba tri e-je (v anglešči-
ni) – energy, enthusiasm in 

excitement (energijo, zavze-
tost, navdušenje), ki jih je pri-
pravljena pokazati ob vsa-
kem, še tako majhnem na-
predku, ki ga pokaže otrok.
Lejla in Jasmin pravita, da se 
ne sprašujeta več, zakaj je 
Tian avtist. Niti znanstveniki 
še niso odkrili pravega vzroka 
te razvojne motnje. Dejstvo 
pa je, da se je Tian rodil dva 
meseca prezgodaj, imel je di-
halno stisko in že od rojstva 
razvojne težave. Še vedno ne 
govori, ima ponavljajoče ob-
našanje, ne zna se vključiti v 
igro svojih vrstnikov, četudi 
nadvse rad hodi v vrtec, kjer 
zanj lepo skrbita vzgojiteljici 
Vanja in Mateja. A je kljub 
vsem težavam dobrovoljen 
otrok, ki ima rad objeme, 
pravita njegova mamica in 
očka, ki sta predana skrbi 

zanj. Tian se mora držati tudi 
stroge diete brez glutena in 
kazeina, saj so analize njego-
vega blata, urina in las na 
Norveškem in v ZDA poka-
zale, da je v njegovem telesu 
veliko težkih kovin, alumini-
ja, srebra, primanjkuje pa 
mu vitaminov. Zdravnica iz 
Avstralije mu je predpisala 
tudi posebno mešanico pre-
hranskih dodatkov, ki jih 
mora jemati vsak dan. 
»Tiana sva sprejela takšnega, 
kakršen je – je sonček, zlat 
deček in največ nama pome-
ni, da je srečen. Z vztrajnos-
tjo, pozitivnim pristopom ter 
z znanjem, ki ga imava, ver-
jameva, da bo Tianov napre-
dek v prihodnosti samo še 
večji. Zavedava se, da morda 
nikoli ne bomo prišli do cilja, 
a vsekakor se bomo trudili, 
da pridemo čim bližje cilju. 
Najbolj srečna bova, ko bo 
Tian sam znal povedati, kaj 
želi, ko bo sam prebral ka-
kšno knjigico … Trudili se 
bomo, nenehno!« še pravita 
Lejla in Jasmin.

Nova terapija  
pomaga Tianu
Terapija Son Rise, ki sta se je Lejla in Jasmin naučila v Ameriki, pomaga Tianu,  
deček je v samo nekaj mesecih pokazal velik napredek.

Lejla in Jasmin v Ameriki, v Autism Tretament Centru

Prehranski dodatki, ki jih mora vsak dan jemati Tian

Stroške enotedenskega 
usposabljanja v  
Ameriki sta Lejla in 
Jasmin morala pokriti 
sama. Pri tem so jima 
na pomoč priskočili 
domačini z Jesenic,  
ki so organizirali  
dobrodelni koncert,  
ter Jasminovi sodelavci 
na policiji, ki so  
pripravili Dobrodelni 
tek za Tiana. Obojim 
sta Lejla in Jasmin 
neizmerno hvaležna. 

Avtizem je 
vseživljenjska razvojna 
motnja, za katero so 
značilne težave s so-
cialno komunikacijo 
in socialno interakcijo 
ter težave na področju 
fleksibilnosti 
mišljenja, je zapisano 
na spletnih straneh 
Centra za avtizem. 
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    Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 EUR). Brezplačno ga bom prejemal 3 mesece, prejel bom 
od 10- do 25-odstotni popust, enkrat mesečno brezplačno objavo malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo.

Ime in priimek:

Naslov:

Poštna številka in kraj:                                                                                                                                 

Tel.:                                                           Podpis:

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.

vzglavnik Dremavček
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ali darilni bon 
za trgovine TUŠ 

v vrednosti 
20 EUR

ali 
darilni bon 

za refleksno 
masažo stopal ali 

knjiga 
Pozdravljene 
gore II

ali 
palični 

mešalnik 
BOSCH   

Darila za nove naročnike

Pozdravljene, gore II
Jelena Justin

OČESNAAMBULANTA

Titova31,Jesenice,
tel.:04/5832-663

OptikaMesecVidaMihelčičs.p.,CestamaršalaTita31,Jesenice

C. železarjev 14,  
4270 Jesenice

tel.: 04/586-12-11

Delovni čas:

pon. - pet.: 8. - 15. ure
sreda: 8.-18. ure

Šivanje po meri  
in popravila

Urša Peternel

Gornjesavski muzej Jeseni-
ce je na muzejsko območje 
na Stari Savi na Jesenicah 
namestil več muzejskih ek-
sponatov, ki govorijo o žele-
zarski tradiciji Jesenic. Med 
predmeti, ki so na ogled, je 
denimo stroj Demag, ki je 
bil izdelan leta 1941 v Duis-
burgu. Gre za stroj za hla-
dno valjanje trakov, ki so ga 
uporabljali v hladni valjarni. 
Zanimiv je tudi jekleni cer-
kveni zvon, ki so ga ulili v 
Kranjski industrijski družbi 

leta 1923 pod vodstvom li-
varskega mojstra Franca 
Torkarja. Zvon je bil name-
njen za cerkev Marijinega 
vnebovzetja v Lescah. Na 
ogled sta tudi brusilni stroj 
iz leta 1903 pa stražarnica iz 
časa druge svetovne vojne, v 
kateri so pripadniki poseb-
nih enot varovali dohode do 
železarne. Potem je tu še ob-
cestni kamen, ki je stal ob 
glavni pisarni železarne, na 
njem pa so napisane razda-
lje od Jesenic do Beograda, 
Rateč, Kranjske Gore, Kra-
nja in Ljubljane. V posebni 

odprti hali pa so že name-
ščene tudi stare lokomotive, 
ki bodo v prihodnje, ko bo 
prostor dokončno urejen, 
prav tako na ogled javnosti. 
»Eksponate smo namestili z 
namenom, da prebivalci in 
obiskovalci Jesenic začutijo, 
da so v mestu z železarsko 
tradicijo. Nekdanjih železar-
skih hal ni več oziroma so 
spremenili njihovo na-
membnost. Zaradi tega je 
malo stvari, ki spominjajo 
na industrijske čase. Ljudje 
se ob eksponatih ustavljajo 
in berejo napise ob njih, na 

ta način potešimo njihovo 
radovednost in jih obenem 
izobražujemo o zgodovini 
kraja,« je povedal dr. Marko 
Mugerli iz Gornjesavskega 
muzeja Jesenice. V muzej-
skem železarskem depoju v 
nekdanjih halah hladne va-
ljarne in žičarne je shranje-
nih še okrog petdeset žele-
zarskih predmetov, saj so si 
v muzeju prizadevali, da so 
iz vsakega nekdanjega obra-
ta železarne ohranili vsaj ka-
kšen značilen predmet. 
Tudi ti predmeti bodo v pri-
hodnje na ogled javnosti. 

Muzej na prostem na  
Stari Savi
Na Stari Savi na Jesenicah nastaja pravi muzej na prostem z zanimivimi predmeti  
iz železarske zgodovine.

Stroj za hladno valjanje trakov Demag I Foto: U. P.

Obcestni kamen, ki je stal ob glavni pisarni železarne in 
meri razdalje od Jesenic do nekaterih krajev. I Foto: Mi. K.

Jeklen cerkveni zvon I Foto: Mi. K.

Vsi eksponati so opremljeni s tablicami z napisi v 
slovenskem in angleškem jeziku. I Foto: Mi. K.

Ocvirki in pohvale

April in maj sta meseca raznih raziskovalnih nalog in 
nekdo se je lotil analize “izguba toplote na omrežju 
daljinskega ogrevanja ob zmanjšanju izolacije na ceveh 
toplovoda”. Z demontažo zaščitne pločevine sicer 
zmanjšamo temperaturo v ceveh, hkrati pa dobimo 
brezplačno pločevino za lastno uporabo …

Končno se podoba poslovnih lokalov na Titovi cesti (bivša 
blagovnica) spreminja, postopoma se trgovska dejavnost 
vendarle popravlja. Čim večja ponudba pekovskega ceha, 
tem bolje, morda bo še kdo znižal cene kruhu?

Adrenalin je, ko na hitro poškoduješ tablo z opozorilom, 
adrenalin je, ko nekateri ne vedo, kako nevarno je 
prečkanje železniške proge, saj sodobni vlaki ne vozijo prav 
hrupno, adrenalin pa je tudi, če slabo slišiš, slabo vidiš ali 
nimaš hitrega koraka pri prečkanju proge. I J. P., foto: Mi. K.

Če smo pili alkohol, ne vozimo
Alkohol je še vedno eden najnevarnejših dejavnikov za nasta-
nek prometnih nesreč. Voznik je tako prepričan, da vozi bolje 
kot dejansko, temu pa sledijo slabša sposobnost zaznavanja, 
napačne ocene razdalj, počasne reakcije, motnje pri ravnotež-
ju, zožen zorni kot. Zato je pomembno, da vozimo trezni, 
opozarjajo policisti Policijske postaje Jesenice. Sankcije za vo-
žnjo pod vplivom alkohola po Zakonu o pravilih cestnega pro-
meta so globa od tristo do 1200 evrov, vozniku se poleg globe 
izreče od štiri do 18 kazenskih točk (višina globe in število 
kazenskih točk sta odvisna od stopnje alkoholiziranosti), pre-
poved vožnje motornega vozila, začasen odvzem vozniškega 
dovoljenja in –če je rezultat preizkusa več kot 0,52 miligrama 
alkohola v litru izdihanega zraka oziroma 1,10 grama alkohola 
na kilogram krvi – lahko policist odredi tudi pridržanje voznika 
od najmanj šest ur in do največ dvanajst ur. Vozniku pa poli-
cisti lahko (ob storitvi hujšega prekrška in ob izpolnjevanju 
pogojev iz 23. člena zakona) začasno zasežejo tudi vozilo. 
»Če smo že uživali alkoholne pijače, se ne odločimo za vo-
žnjo. Naj vozi kdo, ki alkoholnih pijač ni užival, ali uporabimo 
javna prevozna sredstva,« še svetujejo policisti. U. P.
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FOTOGALERIJA JESENICE
Fotografska razstava Kjer gospodari narava, je lepota doma Roberta 
Brezigarja F1, člana FD Jesenice (do 9. maja)

Info: FD Jesenice, 041/638 066

RAZSTAVNI SALON DOLIK 
Razstava fotografa Janeza Kramarja (do 16. maja)

Info: Razstavni salon DOLIK, 051/426 049

Petek, 4. maja
ZBOR PRED TRGOVINO HOFER ob 8. uri

Izlet Talež ali Bevško planino. Info: DBO Jesenice

STARA SAVA ob 9. uri
Železarske igre za učence prvega triletja OŠ ob Mednarodnem dnevu 
muzejev in Glasbena tržnica na Stari Savi. Info: Glasbene šola Jese
nice in Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

DVORANA LORENZ ob 18.30 
Koncert dua violončel Gregor Fele in Martin Sikur

Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 19. uri
Kinoteka mladih Veliko smeha na velikem platnu

Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 81

Sobota, 5. maja
KULTURNI HRAM NA KOROŠKI BELI ob 19.30 

Gledališka predstava Čakajoč Godota, nastopa Gimnazijski teater Gim
nazije Jesenice. Info: Farno kulturno društvo Koroška Bela, 051/373 917

KINODVORANA JESENICE ob 18. uri
Festival mladih pevskih talentov ZLATI MIKROFONČEK 

Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 20. uri
Iztok Mlakar SLJEHRNIK, burkaška mortaliteta v izvedbi Gledališča 
Koper. Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

Ponedeljek, 7. maja
DOM DU JESENICE ob 18. uri

KamniškoSavinjske Alpe – predavanje Pavla Smoleja v sliki in besedi 

Info: DU Jesenice, 04/583 26 70

AVLA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 19. uri
Razstava Kako so včasih živeli?  predstavitev projekta (do 31. maja)

Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 06

Torek, 8. maja
MLADINSKI CENTER JESENICE ob 16. uri

Neskončne možnosti interneta  brezplačne delavnice za vse starosti 
(v okviru TVU 2012) Prijave niso potrebne, so pa zaželene.

Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 81

UPRAVNA STAVBA BOLNIŠNICE JESENICE (2. nad.) ob 19. uri
Predavanje – Urinska inkotinenca. Info: DBO Jesenice

Sreda, 9. maja
MLADINSKA TOČKA CENTER II ob 16. uri

9. maj – Dan Evrope: Gremo na sprehod po Evropski uniji (spozna
vanje držav Evropske unije in njihovih značilnosti za vse generacije – v 
okviru TVU 2012). 

Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 81

DESIGN DAMJAN - TREBEŽ ob 17. uri
Ustvarjalna delavnica – oblikovanje nakita iz žice (cena delavnice 25 
EUR). Info: Design Damjan, 041/620 274

FOTOGALERIJA JESENICE ob 18. uri
Fotografska razstava V gozdnem kraljestvu Marjana Artnaka, člana FD 
Grča Kočevje (do 5. junija). 

Info: FD Jesenice, 041/638 066

Četrtek, 10. maja
ZBOR NA HRUŠICI ob 6.50 

POHOD: Jezerski vrh (1218 m) – Virnikov Grintavec (1654 m) 

Info: DU Jesenice – sekcija za pohodništvo, 041/402 739

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 15.30 
EkO MeDO, ekološke medgeneracijske delavnice šivanja plišastih 
medvedkov, ki jim bomo z zanimivimi zgodbami vdahnili življenje 
(delavnice so brezplačne, namenjene vsem generacijam)

Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice in KJŠ, 04/588 46 80, 81

KULTURNI DOM SLOVENSKI JAVORNIK ob 18. uri
Območna revija najmlajših pevskih zborčkov

Info: JSKD OI Jesenice, 04/586 67 40

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 20. uri
Večer muzikalov s Petro Čebulj in gosti Klemenom Torkarjem, Uršo 
Bakovič in Ano Stopar. Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

Petek, 11. maja
ZBOR NA STARI SAVI ob 14. uri

Brezplačen voden izlet Od Stare Save do Pristave (obvezne prijave do 
10. maja). Info: Občina Jesenice in TIC Jesenice, 04/586 31 78

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 19. uri
Delavnica Prvi koraki na borznem parketu, vodi Alan Gregorec

Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice in KJŠ, 04/588 46 80, 81

KULTURNI HRAM NA KOROŠKI BELI ob 19.30 
Dia predavanje Brede Jan – Tajska, Malezija in Filipini

Info: Farno kulturno društvo Koroška Bela, 051/373 917

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 20.30 
Koncert Policijskega orkestra z gostjo Heleno Blagne Zaman

Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

Sobota, 12. maja
DOM PRISTAVA ob 7. uri

Te lepote raja sredi maja (start pohodnikov od 7. do 8. ure, start kole
sarjev ob 9. uri). Info: Projekt natura – Aljoša Žnidar, 041/694 217

STARA SAVA ob 8. uri
Pohod na Golico v okviru Ejga na Staro Savo

Info: OOZ Jesenice in DTR Deveta Revolucija, 04/231 72 90

STARA SAVA ob 9. uri
Prireditev Ejga na Staro Savo (več o programu na www.podgolico.si)

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, OOZ Jesenice in DTR Deveta Rev
olucija, 04/231 72 90

START NA STARI SAVI ob 10. uri
Tura pod Golico – ekipno kolesarjenje za pokal Jeklene klučavn'ce

Info: DTR Deveta Revolucija, 04/231 72 90

PRIREDITVENI ŠOTOR PLANINA POD GOLICO ob 15. uri
Osrednja prireditev v času cvetenja narcis z izborom Miss narcis 2012 
in zabava z ansamblom Vagabundi s srečelovom

Info: TD Golica, 031/337 202

Ponedeljek, 14. maja
PROSTORI DRUŠTVA ŽAREK ob 16. uri

Delavnice socialnih veščin za otroke do 15 let (delavnice bodo potekale 
do 18. maja). Info: Društvo Žarek Jesenice, 040/790 345

DOM DU JESENICE ob 18. uri
Družabno srečanje z znanimi ljudmi iz našega okolja ter proslava Dneve 
zmage nad fašizmom in Dneva Evrope. Info: DU Jesenice, 04/583 26 70

Torek, 15. maja
MUZEJSKE HIŠE GORNJESAVSKEGA MUZEJA JESENICE ob 8. uri

Prost vstop za družine ob dnevu družine

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 16. uri
Neskončne možnosti interneta  brezplačne delavnice za vse starosti 
(v okviru TVU 2012); prijave niso potrebne, so pa zaželene.

Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 81

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 18.30 
Baletna predstava. Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30

Sreda, 16. maja
ULICE JESENIC ob 12. uri

Ulična akcija NARCISA ZAME, NARCISA ZATE … v okviru Meseca 
narcis 2012. Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 81

LJUDSKA UNIVERZA JESENICE ob 18. uri
Kako so na Javorniku včasih živeli?  uvodni sestanek študijskega 
krožka. Info: Ljudska univerza Jesenice, 04/583 38 02

Četrtek, 17. maja
PROSTORI DRUŠTVA DBO ob 9. uri

Delavnica – potisk majic. Info: DBO Jesenice

KOSOVA GRAŠČINA ob 18. uri
Muzejski večer: etnologinji Nataša Kokošinek in Zdenka Torkar Tahir Kako 
so na Hrušici včasih živeli. Info: Muzejsko društvo Jesenice, 031/580 727

Petek, 18. maja
STARA SAVA ob 9. uri

Železarske igre s programom ter vodenje po železarski zbirki in ogled 
razstave Foto Vilman. Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

JESENICE – PLANINA POD GOLICO ob 9.30 
Tradicionalni pohod po Stari rudni poti, ogled Gornjesavskega muzeja 
in Planine pod Golico s Savskimi jamami

Info: RAGOR, 04/581 34 17

RUARDOVA GRAŠČINA ob 10.30 
Denar, sveta vladar – predstavitev raziskovalne naloge OŠ Toneta 
Čufarja. Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 17. uri
Delavnica POT DO ZAPOSLITVE kje lahko najdete bodočega deloda
jalca, informacije o prostih delovnih mestih, kako napisati učinkovito 
prijavo in življenjepis, kako potekajo zaposlitveni razgovori … Delavni
co bo vodila Dubravka Furar, Zavod RS za zaposlovanje

Info: KJŠ in ZŠJ – Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 81

RAZSTAVNI SALON DOLIK ob 18. uri 
Razstava akademskega slikarja Janeza Kovačiča (do 20. junija)

Info: Razstavni salon DOLIK, 051/426 049

HRUŠICA – NA PLACU ob 18. uri
DAN LJUBEZNI, tematski medgeneracijski družabni večer o izka
zovanju ljubezni »skozi čas« (v okviru TVU 2012). Info: KŠD Hrušica 
in ZŠJ – Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 81

KOSOVA GRAŠČINA ob 19. uri
Območna razstava fotografskih skupin in posameznikov

Info: JSKD OI Jesenice, 04/586 67 40

Vsak torek do konca junija 2012 ob 19.30 
PROSTORI DRUŠTVA VZGON (Cesta Toneta Tomšiča 4) 

Večerna srečanja z vsebino (zdravje, psihična stabilnost, duhovna rast) in 
poudarkom na sproščanju in meditaciji v organizaciji društva »Prvi Korak« v 
srečnejše življenje.. Info: Društvo Prvi Korak, andrejka.koprivec@gmail.com

Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80,81; dmcj@siol.net 
Petek, 4. maja
MLADINSKA TOČKA CENTER II ob 16. uri

Turnir košarkarskih trojk in MAJSKI ŽIV ŽAV: delavnica narcis iz krep 
papirja za otroke in starše, spretnostne igre na prostem

Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 81

Četrtek, 10. maja
BLEJSKA DOBRAVA – IGRIŠČE ZA KULTURNIM DOMOM 
ob 13. uri

ZDRAVO NA ZABAVO – spretnostne zabavne igre za osnovnošolce, 
ZŠJ – MCJ v sodelovanju z OŠ Koroška Bela

Sreda, 16. maja
MLADINSKA TOČKA CENTER II ob 17. uri

ZDRAVO NA ZABAVO – spretnostne zabavne igre za osnovnošolce

1.–31. maja
MLADINSKI CENTER JESENICE

Facebook NARCISNE POLJANE 2012

K sodelovanju vabimo vse občane jeseniške občine kot tudi druge zain
teresirane, da skupaj ustvarimo največjo ezbirko fotografij, filmčkov, 
izdelkov, lepih misli ali pesmi ..., ki bo v svet ponesla lepote naših nar
cisnih poljan. Pogoj za objavo je, da so izdelki nastali v letošnjem letu! 
Naš moto je: ”Kar je na spletu, se vid' povsod po svetu”! 

Program vseh dogodkov za otroke in mladino je na voljo na spletni 
strani: http://www.mcjesenice.si/

Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01;  
info@knjiznica-jesenice.si 

7., 9., 14. in 16. 5. ob 17. uri – Ustvarjalna delavnica

8. in 15. 5. ob 16. uri – Angleške urice (zaključena skupina)

10. in 17. 5. ob 17. uri – Ura pravljic

11. in 18. 5. ob 10. uri – Brihtina pravljična dežela

Občinska knjižnica Jesenice – enota Javornik – Koroška Bela, 
04/583 42 11

15. 5. ob 15. uri – Ustvarjalna delavnica 

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!

Pripravil: TIC Turistično informacijski center Jesenice

Tel.: 04 586 31 78, http://turizem.jesenice.si

Epošta: tic@ragor.si, tic.jesenice@siol.net

Koledar prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki so jih javili or
ganizatorji prireditev in s tem tudi odgovarjajo za pravilnost podatkov. Or
ganizatorji morajo spremembe za že objavljene prireditve sami objaviti v 
medijih.

Prireditve za otroke in mladino

Majske prireditve 

Večer muzikalov 
Desetega maja ob 20. uri bo v dvorani Gledališča Toneta 
Čufarja Jesenice potekal Večer musicalov s Petro Čebulj. Pe
tra je študentka glasbe, svoj prosti čas pa namenja glasbe
nemu gledališču oziroma muzikalu. Gostje na koncertu 
bodo Ana Stopar pri klavirju ter pevca Urška Bakovič in Kle
men Torkar. U. P.
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Zanimivosti

Jelka Koselj

Nabirajmo ga tudi v maju, 
ko cveti v gostih preprogah, 
na vlažnih tleh pod drevesi 
in grmovjem. Cvetovi imajo 
bela socvetja, ki jih ne more-
mo zamenjati s cvetovi dru-
gih strupenih rastlin. Čema-
žu – temu naravnemu čisti-
lu so glede zdravilnosti že 
Rimljani dajali prednost 
pred česnom. »Odlično čisti 
kri, črevesje, želodec ter 
pljuča,« je zapisal pater Si-
mon Ašič. Iz njega lahko 
pripravimo najrazličnejše 
jedi. 

Čemaževa juha s pirinim 
zdrobom 
Potrebujemo: 2 žlici masla ali 
olja, 2 žlici sesekljanega čema-
ža, 4 žlice pirinega zdroba, 
sol, poper, muškatni orešček, 
timijan, juho iz kocke in malo 
jogurta ali kisle smetane, če 
želimo.
Priprava: na maslu ali olju 
malo prepražimo čemaž, 
dodamo pirin zdrob, zalije-
mo z vodo ali juho, dodamo 

sol, poper, nariban muška-
tni orešček in sesekljan ti-
mijan po okusu. Kuhamo 
toliko časa, da se zdrob in 
čemaž skuhata. V juho vme-
šamo še žlico jogurta ali ki-
sle smetane tik pred servira-
njem. 
Juho lahko skuhamo tudi 
brez zdroba. V tem primeru 
gotovi čemaževi juhi doda-
mo tik pred serviranjem 
kruhove kocke, popečene na 
maslu, ki smo jih prej na-
močili v razžvrkljanem jaj-
cu. 

Čemaževa juha s 
krompirjem in korenjem 
Potrebujemo: 2 žlici masla ali 
olja, 2 žlici sesekljanega čema-
ža, 4 krompirje, 1 korenje, 1 
jušno kocko, sol, poper, mu-
škatni orešček, timijan, žlico 
jogurta ali kisle smetane, če 
želimo.
Priprava: olupljen in na koc-
ke narezan krompir in na 
kolobarje narezano korenje 
skuhamo in pretlačimo. Na 
maslu ali olju malo prepra-
žimo čemaž, dodamo pretla-

čen krompir in korenje, ju-
šno kocko, dolijemo potreb-
no količino vode, dosolimo, 
začinimo s poprom in doda-
mo še nariban muškatni 
orešček in sesekljan timijan. 
Vse še malo pokuhamo in 
tik pred serviranjem damo v 
juho žlico jogurta ali kisle 
smetane. 

Čemaževi namazi za na 
kruh
Prvi namaz: čemaž seseklja-
mo, dodamo olivno olje, 
zmlete oreščke (kakršnekoli, 

tudi orehe) in solimo. Po že-
lji lahko to zmešamo še s 
skuto ali kislo smetano. Se-
sekljan čemaž z olivnim 
oljem in zmletimi oreščki 
lahko tudi shranimo v majh-
nih posodicah in zamrzne-
mo. Tudi nasploh čemaž 
shranimo tako, da ga sese-
kljamo, dobro zapremo v 
manjše posodice in zamr-
znemo. 
Drugi namaz: sesekljamo 
mandlje in pinjole, jih pre-
pražimo, dodamo sesekljan 
čemaž, sol, olivno olje in na-
riban sir parmezan.

Jedi iz čemaža ali divjega česna
Toda pozor! Nevarnost je zaradi zamenjave čemaža z listi podleska, šmarnice in strupene bele 
čmerike. Nikakor se ne zmotimo, če se ravnamo po vonju, saj čemaž zelo diši po česnu. 
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Sudoku s končno rešitvijo

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in 
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravilni 
rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s črka-
mi (1=Š, 2=I, 3=O, 4=A, 5=P, 6=N, 7=T, 8=C, 9=R), od leve 
proti desni prebrali rešitev uganke. Rešitev sudokuja iz prej-
šnje številke je POMLADNIK. 

Sestavil: Cveto Erman

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke
Pravilno geslo se glasi UJEMITE SREČO EUROJACKPOT. Spon-
zor križanke je poslovalnica LOTO Jesenice v Mercator Centru, 
Spodnji Plavž 5, Jesenice, pred kratkim so pričeli novo igro EU-
ROJACKPOT z visokimi denarnimi nagradami. Za reševalce so 
pripravili pet enakovrednih nagrad. Nagrajenci so: Peter Leban, 
Kranj; Marko Mrak, Rateče; Jolanda Komar, Jesenice; Ivan Ore-
ški, Jesenice, in Julka Frelih, Brezje. Izžrebani reševalci nagrade 
dvignejo pri gospodu Marjanu v omenjeni poslovalnici.

Sponzor križanke je trgovina SVET ŠPORTA v centru Jesenic, Titova 16 (bivši Slovenijašport), specializirana trgovina za kolesarstvo, 
gorništvo in pohodništvo ter zanesljiv servis koles in smuči. Za reševalce prispevajo pet nagrad: 1. komplet plaščev za kolo (20 EUR), 2. 
plašč in zračnica (15 EUR) 3. plašč in zračnica (15 EUR), 4. bidon in nosilec bidona (11 EUR), 5. servis kolesa (30 min) vrednost (10 EUR). 

Re šit ve kri žan ke (na grad no ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no v 
ku pon iz kri žan ke) po šlji te na do pis ni cah do ponedeljka, 14. maja 2012, na Go renj ski 
glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4001 Kranj, p. p. 124 ali vr ži te v naš poš tni na bi ral nik.
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Spodnji Plavž 5, Jesenice
T: 04 583 39 14
Delovni čas: 
od ponedeljka do sobote od 8.00 do 20.00 ure,  
nedelje od 8.00 do 13.00 ure.

Petek, 11. maja 2012, in sobota, 12. maja 2012 

Zabavna znanost z »norimi znanstveniki« Fun Science v Mercatorju
Petek, 10.00 – 13.00 Program za otroke nižje stopnje osnovne šole: • Delavnica Skakajoči predmeti • Zabavno-znanstvena pred-
stava Samotni otok • Izdelava igračk s pomočjo eksperimentov, risanje načrtov za najljubše eksperimente …
Petek, 16.00 – 17.00 Zabavno-znanstvena predstava Ledena doba
Sobota, 10.00 – 12.00 Znanstvena popotovanja - 3 znanstvene postaje, na katerih animatorji hkrati izvajajo različne eksperimente
Sobota, 12.00 – 13.00 Zabavno-znanstvena predstava Samotni otok
Sobota, 19. maja 2012, od 10. do 12. ure Dober dan, zdravje!  Brezplačne meritve krvnih vrednosti.

30 %
prihranek ob nakupu

s kartico Mercator
Pika
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Zbirajte lepe trenutke
Ponudba velja od 1. 5. do 31. 5. 2012 oz. do odprodaje zalog. Ponudba/izdelki so na voljo v okviru spleta posamezne prodajalne. Popusti veljajo za sezono pomlad/
poletje 2012 za navedene blagovne znamke. Pikini popusti se obračunajo na blagajni in veljajo ob nakupu s kartico Mercator Pika , pri čemer so do popusta upravičeni 
vsi imetniki kartice Mercator Pika, ki nakup plačajo s kartico Mercator Pika in ob tem pridobijo bonitetne pike. Popust ne velja ob nakupu s poslovno kartico Mercator 
Pika. Popust s kartico Mercator Pika se upošteva hkrati s popustom TO! in Četrtkovim popustom za upokojence, morebitni drugi popusti se ne upoštevajo. Popust TO! in 
Četrtkov popust za upokojence se obračunata od končne vrednosti računa, zmanjšane za vse predhodno obračunane popuste na posamezne izdelke na računu. Aktivnost 
ne velja v prodajalnah Outlet. Informacije o prodajnih mestih so objavljene na spletnem mestu www.modiana.si. Modiana, d.o.o., Dunajska 110, 1000 Ljubljana.

Osvežite svojo kolekcijo
Izkoristite priložnost in osvežite svojo pomladno-poletno kolekcijo 

oblačil kar 30 % ugodneje. Akcija velja v prodajalnah Modiana ob 

plačilu s kartico Mercator Pika.

30 % popust na blagovne znamke Corazon, Blue Flair in Dres'd.

Vrtni centri KALIA
Begonije, 

6 sadik,
Art:36564,

   3,25€ 

Tagetes, 
6 sadik,
Art:36563,

3,25€ 

Tekoče gnojilo za 
cvetoče rastline 
Valentin, 1 L,
Art:43559,

Redna cena: 4,56€

3,19€  
   

Tekoče gnojilo za 
sur� nije 

Valentin, 1 L,
Art:44736,

Redna cena: 4,56€

              3,19€ 

Semenarna Ljubljana d.d., Dolenjska cesta 242, Ljubljanawww.kalia.si

mercator jesenice.indd   1 25.4.2012   12:38:41

B
Nadaljujemo z nagradno igro Črke, 
ki vas odpeljejo na izlet. Zberite 6 
črk in sestavili boste besedo. Črke 
bodo objavljene na celostranskih 
Mercatorjevih oglasih v lokalnih 
prilogah Gorenjskega glasa. 

3, 2, 1, naj se igra začne! 

Program prireditev v MC Jesenice

Lepa pričeska je preprostoLepa pričeska je preprostoLepa pričeska je preprostoLepa pričeska je preprostoLepa pričeska je preprostoLepa pričeska je preprostoLepa pričeska je preprostoLepa pričeska je preprostoLepa pričeska je preprostoLepa pričeska je preprostoLepa pričeska je preprostoLepa pričeska je preprostoLepa pričeska je preprostoLepa pričeska je preprostoLepa pričeska je preprosto
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Janko Rabič

Prvomajska jutra imajo po-
seben čar tam, kjer se slišijo 
ubrani zvoki budnic godbe-
nikov. To tradicijo zvesto 
ohranjajo in ji vsako leto do-
dajajo nove zgodbe člani Pi-
halnega orkestra Jesenice-
Kranjska Gora. Predvsem 
igrajo koračnice, s katerimi 
dajejo ton delavskemu pra-
zniku. Kljub kar zgodnim 
jutranjim uram imajo svojo 
publiko, ki jih pozdravi, pa 
tudi tisti, ki jim morda ukra-
dejo jutranji spanec, ne za-
merijo. Vsaj doslej še niso 
imeli težav. Budnico zače-
njajo na Hrušici, potem pa 
se ustavljajo na različnih lo-
kacijah. Na Jesenicah med 
drugim pri Domu upoko-
jencev dr. Franceta Berglja 
in pri domu Društva upoko-
jencev ter na Blejski Dobra-
vi. Budnico vedno zaključijo 
na Lipcah, kjer jih še pose-
bej pozdravijo in pogostijo 
domačini. Zasedba na bu-
dnicah je vedno dobra, če-
prav je treba zgodaj na pot, 
in to ob vsakem vremenu. 
Kar nekaj godbenikov je bu-
dnicam zvestim že več kot 
petdeset let, le redkokdaj so 
manjkali. 
»Takrat ko sem jaz začel 
igrati, smo hodili še peš,« 
se spominja Anton Kozjek, 
ki na budnicah igra od leta 

1954. »Hodili in igrali smo 
skozi mesto do Senožet, 
kjer smo se srečali z javor-
niško godbo. Večkrat nas je 
pošteno namočil dež, tudi 
snežilo je že. Nekoč so nas 
peljali na tovornjaku, ven-
dar je na njem težko igrati 
med vožnjo. Sedaj se do po-
sameznih lokacij vozimo z 
avtobusom.“ 
Peter Muhar, ki je pri bu-
dnicah od leta 1958, dodaja: 

„Čeprav je to prost dan, je 
za nas budnica kot delovna 
obveznost. Posebej v prej-
šnjih letih, ko je bila še Že-
lezarna, se je z budnicami 
še posebej manifestiral de-
lavski praznik. Večina god-
benikov nas je bila tudi za-
poslena v železarskem ko-
lektivu. To je res znak pri-
padnosti in zvestoba tradi-
ciji. Spomnim se, da sem 
bil pred leti z ženo na izletu 

v Holandiji, vendar sem jo 
nekako prepričal, da sva se 
vrnila prej, da sem lahko 
igral na budnici.“ 
Jeseniške godbenike na 
praznični dan poleg budni-
ce čaka še ena obveznost. 
Vrsto let so bili stalni in ne-
pogrešljivi osrednji izvajalci 
na delavskih prvomajskih 
praznovanjih na Poljanah, 
sedaj pa to tradicijo nada-
ljujejo na Pristavi.

Prvomajski budničarji
Kar nekaj godbenikov je budnicam zvestih že več kot petdeset let, le redkokdaj so manjkali. 
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OČES NA AM BU LAN TA

Titova31,Jesenice,
tel.:04/5832-663

Optika Mesec Vida Mi hel čič s.p., Cesta maršala Tita 31, Jesenice

PETEK, 4. MAJA, od 9. do 12. ure  
na trgu na Stari Savi

GLASBENA TRŽNICA (Glasbena šola Jesenice)
- predstavitev glasbil po glasbenih družinah,
- možnost preizkusa glasbil,
- kratek koncert,
- informacije o vpisu.

ŽELEZARSKE IGRE (Gornjesavski muzej Jesenice)
- fužinarske igre,
-  predstavitev železarske, rudarske in paleontološke zbirke 

v Ruardovi graščini in železarske igre: tehtamo in preva-
žamo rudo, kotalimo kolo, mečemo podkvice, podiramo 
korce …,

- delavske igre,
-  predstavitev življenja delavcev v Kasarni na Stari Savi in 

delavske igre: kotalimo kolo, hodimo s hoduljami, vozimo 
se s skiroji, obešamo perilo …

Vstop prost. Vabljeni! 

V primeru dežja bodo igre izvedene v Kasarni in Ruardovi 
graščini, glasbena tržnica pa v Kolpernu.

Člani Pihalnega orkestra Jesenice – Kranjska Gora, ki že desetletja dolgo igrajo prvomajske 
budnice po jeseniški občini.

Lep jubilej kluba IPA Gorenjska 
Policijski regionalni klub IPA Gorenjska letos praznuje 20 let 
delovanja. Ustanovljen je bil 21. februarja 1992 v Gozd-Mar-
tuljku, ko je bilo včlanjenih prvih 140 članov. Članstvo v go-
renjskem regionalnem klubu je skozi leta naraščalo in dose-
glo že število 650, člani pa večinoma izhajajo iz vrst policije, 
pooblaščenih oseb Zavoda za prestajanje zaporne kazni in 
pooblaščenih oseb carine. Dvajsetletnico bodo od 11. do 13. 
maja tudi proslavili. V petek, 11. maja, ob 20.30 bo v Gleda-
lišču Toneta Čufarja na Jesenicah koncert Orkestra sloven-
ske policije s solistko Heleno Blagne. Koncert bo odprt za 
širšo javnost. Karte bodo po nekoliko nižji ceni v predproda-
ji na Policijski postaji Kranjska Gora, na dan prireditve pa 
bodo uro pred koncertom na voljo tudi v jeseniškem gleda-
lišču. V soboto, 12. maja, se bodo udeleženci odpravili na 
celodneven turistični izlet v Bohinj, zvečer pa bosta v Kranj-
ski Gori slovesnost ob obletnici in podelitev priznanj. Za 
kulturni program bodo poskrbeli citrarka Tanja Zajc Zupan, 
flavtistka Anja Burnik, sekstet Orkestra slovenske policije in 
folklorna skupina iz Ribnega. K. S.
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